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Som du nok har bemærket, så er 
forsiden af denne udgave af TRO-
FÆ præget med teksten »Fokus på 
bjergjagt«. Og hvad betyder det så? 
»Fokus på«?

Det betyder ganske enkelt, at vi i 
dette nummer har særligt fokus på 
bjergjagt. For at gøre hver enkel udgave 
af TROFÆ mere helstøbt og ensartet, 
vil vi fremadrettet arbejde på at lave 
flere »Fokus på«-udgaver, hvor et 
bestemt tema vil være gennemgående 
i bladet. 

Faktisk begyndte vi på det allerede 
i sidste udgaven af TROFÆ, hvor der 
var to større artikler og en forside om 
vinterjagten på de nordiske kattedyr. I 
dette nummer, som du netop nu har i 
dine hænder, har vi valgt at gå skridtet 
videre – og gøre vores fokus endnu 

mere tydeligt og dominerende. Sådan 
vil det også forsætte fremover. Nogle 
udgaver vil have mere »fokus« end 
andre, men de vil alle have en gennem-
gående rød tråd, som knytter stoffet 
sammen og giver mere helhed i hvert 
enkelt blad. Vi håber således at gøre 
TROFÆ ikke bare mere læseværdigt – 
men også mere gemmeværdigt. 

I dette nummer vil du også støde på 
en omfattende test af høreværn. Det er 
igen noget, der vil komme langt mere 
af i fremtiden. Vores mål er i al sin en-
kelthed, at TROFÆ ikke bare skal være 
et blad som underholder, men også et 
blad som oplyser og gør klogere. 

Vi håber, I vil tage godt i mod de 
nye tiltag. � ■

Rune Fich Weischer
Redaktør
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Fokus på bjergjagt



Af Christian Søberg

Det var den sidste time på den sidste 
dag af ti dages jagt efter Himalayan Tahr 
i Nepal. Jeg sad på et klippefremspring 
sammen men min lokale guide Maan og 
så på to tahr-bukke, der klatrede rundt på 
en næsten lodret klippevæg kun 135 meter 
fra os. 

Det var forår i Nepal. Vi havde jaget 
hårdt efter en gammel buk. Ved to lejlig-
heder var det meget tæt på at lykkes og så 
alligevel ikke. 

På denne tid af året er de gamle bukke 
ikke sammen med hundyrene og er 
samtidig meget sky. Støder man et dyr, 
forsvinder alle de dyr, der befinder sig på 
bjergsiden ned i skoven, hvor klipperne 
er ligeså forrevne som over trægrænsen, 
men her med dække af træerne. Her er de 
meget svære at finde og komme til.

Jeg havde inden jagen besluttet mig for, 
at jeg ville skyde en gammel buk eller helt 
lade være, selvom trofæafgift og »local 
comunity fee« var betalt og ikke kunne 
overføres til et nyt forsøg på et andet 
tidspunkt. 

De to bukke fik derfor lov til at gå efter 
en del fotos og video.

Da vi havde ca. en halv times dagslys 
tilbage, trådte en gammel buk pludseligt 
frem nede blandt træerne i et kort øjeblik. 
Han var på vej op ad bjerget og gav mig 
ingen mulighed for skud. Maan og jeg 
befandt os på et langt smalt klippefrem

spring, der løb fra toppen af bjergkammen 
ned i skoven hvorfra den gamle buk nu 
efter alt sandsynlighed var på vej op for at 
esse. Jeg fik hurtigt gjort skuddet klar til 
det sted, hvor bukken igen måtte vise sig 
for os, hvis vores formodning holdt stik. 
Vi var nu i kapløb med tiden – det blev 
hastigt mørkere, og dyret var stadig ikke 
kommet til syne. Maan foreslog at kaste 
et par sten ned i skoven for på den måde 
at skræmme bukken til hastigt at søge op 
ad bjerget for at komme i sikkerhed. Jeg 
var ikke glad for planen, da det sidste man 

ønsker i sådan en situation, er at lade dy-
ret vide, at der er fare på færde og derved 
afgive den fordel, man har. 

Da der kun var et par minutters lys til-
bage, gav jeg alligevel Maan lov til at kaste 
stenene. Dette resulterede i, at tahren uden 
at tøve tog flugten ned i skoven og ikke op 
ad bjerget, som vi havde håbet på. Nogle 
gange står og falder udkommet af en jagt 
med de mindste marginaler, denne gang 
var det ikke i vores favør. 

Tahren blev det altså ikke til i 2012, men 
en fin muntjac fik jeg dog nedlagt på den 
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vi skulle jage tahr. Sent den følgende 
eftermiddag var Maan og jeg i position 
på bjerget og havde fået de første tahr i 
kikkerten. Det var en familie flok, men 
efter vi havde iagttaget dem den aften og 
følgende morgen, blev vi klar over, at der 
ikke var en gammel buk i blandt dem. 
Vi brugte tiden til at afsøge hele bjerget i 
håndkikkert og teleskopet. Vi så mere end 
50 goral på bjergsiden, en flok havde 21 
dyr. Goralen kan nærmest beskrives som 
en slags Himalaya-gemse og er fredet ifølge 
CITES. Der er dog kun lille tvivl om, at der 
findes bestande i Nepal, der ville kunne 
jages i begrænset omfang, hvis man politisk 
ønskede det.

Maan, der er i besiddelse af et fanta-
stisk syn, fik igennem teleskopet øje på to 
familie grupper af tahr på den fjerne side 
af bjerget. I begge disse grupper var der 
en moden buk. Vi besluttede, at vi den 
følgende dag ville vandre langs bjergkam-
men mod den anden side for at forsøge at 
komme til skud på en af de to bukke. Den 
næste morgen begav vi os af sted. Vi havde 
givet vores portere besked om at give os et 
par timers forspring, så vi på vejen kunne 
jage de dele af bjerget, vi ikke havde kunnet 
observere fra vores tidligere position.

Sent på eftermiddagen ankom vi til det, 
der skulle være vores camp for natten. Vi 
havde besluttet, at vi ville samle kræfter her 
og jage tahren den næste morgen. Maan 
ville dog alligevel lige ud for at spejde lidt, 
imens vores portere rejste lejren. Efter 
en lille times tid kom Maan pludseligt 
løbende forpustet ind i campen. Han havde 
fundet den store buk og mente, at vi måske 
havde en mulighed for at komme til en 

skudchance samme aften, hvis vi skyndte 
os af sted. En halv time efter lå vi på et 
klippefremspring og pustede ud, imens vi 
kiggede frem og ned i en »saddel« mellem 
to klippeformationer på en bjergkam, der 
løb væk fra os. Her havde Maan fundet en 
flok tahr, primært hundyr, men også en 
gammel buk var at finde i flokken. Afstan-
den var 553 yards til midten af gruppen, 
men den gamle buk, som var i brunst, 
stod aldrig stille og gav os derfor ikke 
mulighed for skud. Lange skud kan af og 
til være en stor fordel ved bjergjagt. Med 
det rigtige udstyr, optimale forhold og 
masser af træning kan dette ikke anses for 
at være uetisk. I den situation vi befandt 
os i, var forholdende dog ikke optimale, 
og vi skyndte os derfor ned og rundt om 
bjergkammen for at komme tættere på. Vi 
var i kapløb med tiden, da dagen var på sit 
sidste, og dyrene samtidigt bevægede sig 
mod den modsatte side af bjergkammen.

For at komme i en position hvor vi 
kunne afskære flokke af dyr, måtte vi 
krydse en stejl og dyb klippesprække ved 
at klatre ned i den og op på den anden 
side. Jeg kunne ikke lade være med at 
tænke på, hvorfor netop tahren har en 
særlig evne til gang på gang at lokke mig 
til at kravle rundt på klipper, hvor jeg ikke 
burde være. Det tog os ca. en halv time at 
nå til det helt rigtige sted på bjerget. Vi var 
foran flokken, der var skjult for os af en 
blød græsklædt runding på bjergsiden.

Jeg havde lige tid til at gøre skuddet 
klart, godt anlæg, fjerne små græsstrå for-
an mundingen på rifflen og måle afstan-
den til en lille klippeblok, der stak 
frem af den græsklædte bjergsi-

tur. Jeg besluttede, at mit næste forsøg på 
tahr skulle være i det samme område som 
min første jagt og denne gang om efter-
året, hvor tahren er i brunst og dens lange 
manke, som efter min mening udgør en del 
af trofæet, er på sit smukkeste.

I efteråret 2013 var jeg derfor tilbage for 
at gøre et nyt forsøg. Det var oprindeligt 
meningen, at jeg også skulle have jaget 
tahr ved mit første besøg i Nepal i 2011, 
men fik kort tid inden min afrejse besked 
om, at det ikke var lykkedes min kontakt i 
Kathmandu at få licens til tahr, men kun til 
bluesheep. 

Tanken om at jage tahr i Nepal blev 
født, da jeg på New Zealand hjalp Gerald, 
en meget berejst amerikansk trofæjæger 
med jagten på sin new zealandske whitetail 
hjort. Gerald fortalte om, hvordan han 
havde jaget tahr i Nepal, inden jagten blev 
lukket i landet. Han havde nedlage en fin 
gammel buk og fortalte om jagten i højden 
og om det eventyr, det er at jage i Nepal. 
Kimen til min tahr jagt i Nepal blev lagt 
under den jagttur tilbage i 2003.

Kevin Williams, en ivrig bjergjæger fra 
Alberta i Canada, havde nogle måneder 
inden kontaktet mig for at høre, om Sam
sher var den rigtige guide til at arrangere 
en jagt på bluesheep for ham. Nu var Kevin 
og jeg så på vej til det samme jagtområde 
i Dorpathan huntingreserve for at jage 
henholdsvis bluesheep og tahr. 

Efter en overnatning i Dorpathan 
vandrede Kevin og Samsher med guide og 
portere (bærere) mod det område, hvor 
Kevin skulle jage sit bluesheep. 

Maan og jeg begav os med vores følge 
af portere mod den del af bjerget, hvor 

FAKTA OM TAHR
Himalayan tahr (Hemitragus jem-
lahicus) er beslægtet med de vilde 
geder.
Der findes tre under arter af tahr; 
Himalayan, Arabian og Nilgiri tahr. 
En voksen »buk« kan veje omkring 
150 kg. Hundyrene noget mindre.
Tahren er hjemmehørende i  
Himalayabjergene, men er også at 
finde på New Zealand.
Nepal udsteder årligt 11 licenser 
til jagt på tahr – alle i Dorpatan 
hunting reserve.
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de, som tahrene nu langsomt 
og i enkelt kolonne begyndte 
at bevæge sig imod. Først kom 
det ene hundyr, så det næste, 
og som nummer fire i rækken 
kom den gamle buk som en 
stor »løve« med sin impone-
rende manke. Jagten og pür-
chen havde været perfekt – nu 
handlede det bare om at holde 
hele fokus på skuddet. 

Da bukken trådte op ved 
siden af stenen, vidste jeg, at 
han var 200 yards fra mig, 
men han stod dårligt med 
enden mod mig, så jeg lod 
ham derfor gå videre til stor 
frustration for Maan.

Maan, min guide, bliver 
altid meget begejstret i de 
afgørende øjeblikke … denne 
gang var ingen undtagelse 
… skyd, skyd, kunne jeg høre 
ham hviske. 

De sidste sekunder af 
jagten er altid ganske særlige – 
det er her, at tiden næsten står 
stille, al fokus og koncentrati-
on ligger i det perfekte øjeblik, hvor dyret 
præsenterer det bedst mulige skud, alt støj 
forsvinder og følelsen af, at alt fokus ligger 
på et lille punkt langt ude. Efter skuddet 
et det næsten som om, at man optager 
en lille film i hukommelsen, følelsen af 
skudafgivelsen, dyrets reaktion, de andre 
dyrs reaktion på skuddet, det hele ser man 
for sig og husker. 

Jeg fulgte bukken i min riffelkikkert, og 
da han kom ud på 230 yards, stoppede han 

op og gav mig et halvt sideskud bagfra. 
Det er nemt at fejlplacere et skud på en 
tahr-buk, når han er i fuld vinterpels. Der-
for valgte jeg at skyde ham i hans bagerste 
ribben og midt på kroppen. Ved skuddet 
løb bukken øjeblikkeligt i fuld fart ned af 
bjerget, imens de øvrige dyr løftede deres 
hoveder for at se, hvad der skete, et næsten 
sikkert tegn på en god kugle. Vi ventede 
nogle minutter, mens flokke bevægede sig 

væk over den fjerne bjergkam uden den 
gamle buk i blandt. Bukken fandt vi for-
endt ca. 200 meter neden for skudstedet. 
Han var den største tahr, jeg nogensinde 
havde nedlagt, 12,5 år gammel, lange flotte 
horn og den smukkeste lange vinterpels, 
alt hvad man som jæger kan ønske sig.

Da vores portere hørte skuddet, begav 
de sig fra campen ud for at hjælpe Maan 
og mig med at bringe tahren tilbage. 
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Efter en del fotos og partering af dyret 
begav vi os op ad bjerget tilbage mod 
campen. Jeg var taknemmelig, da min 
sherpa Lagba tilbød mig at bære min ryg-
sæk med min riffel. 

Vi europæere må kæmpe med vores 
tunge kroppe i højden. Jeg vil gætte på at 
gennemsnitsvægten på de lokale portere 
ligger omkring 60-65 kg, og så bor de til 
dagligt i ca. 3000 meters højde. Da vi kom 
tilbage til campen i 3900 meters højde, 
var jeg meget træt, havde ingen appetit, 
og da jeg faldt i søvn i mit telt, havde jeg 
ikke sovet mere end en time eller to, da jeg 
vågnede med næsten maksimalt pulsslag. 
Mit hjerte havde beslutte sig for at løbe en 
tur, selvom at jeg lå i min sovepose og sov. 

Alt dette var naturligvis tegn på højdesyge, 
sikkert et resultat af at vi på denne tur 
var fløjet fra Kathmandu til Dorpathan i 
helikopter i stedet for at rejse over land og 
vandre ind som ved de foregående ture og 
dermed ikke havde givet os tid til gradvist 
at akklimatisere vores kroppe.

Den følgende morgen begyndte vi vores 
vandring tilbage til Dorpathan, som vi 
nåede sent samme aften.

Kevin kom dagen efter med en fin 
vædder, han og Samsher havde skudt to 
dage forinden.

Vi tilbragte de næste dage med at jage 
muntjac og vildsvin omkring Dorpathan. 
Jeg skød en lille so, som var et dejligt 
tilskud til den nepalesiske kost. Muntjac 

jages dog bedst i foråret, hvor de er at 
finde højere oppe af bjerget og ikke nede i 
den tætte del af skoven, som er tilfældet i 
efteråret.

Det havde været nok en fantastisk jagt-
tur til Nepal – det er skønt at se de samme 
folk og opleve, at Maan udvikler sit engel-
ske sprog og se hans lille nyfødte søn.

Da jeg tog afsked med Samsher, betalte 
jeg ham samtidigt depositum for min næ-
ste jagt, denne gang efter både Blue Sheep 
og tahr i 3-4 uger i efteråret 2014, om alt 
går vel.

Kevin har inviteret mig på jagt i Alber-
ta, Canada, så der er nok flere eventyr i 
vente.� ■
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Bidrag med internationale nyheder til »udefra« mod-
tages gerne fra medlemmerne. Der skal angives kilde 
og gerne medsendes et digitalt foto. 

UDEFRA

Vildsvin på bytur
SYDKOREA: Indbyggerne i en mellemstor provinsby lidt nord 
for Seoul fik sig fornyligt et chok, da en stor keiler besluttede sig 
for at indtage byen ved højlys dag. Turen til byen gik bestemt 
ikke roligt for sig, eftersom vildsvinet angreb adskillige menne-
sker på sin vej. I alt fem blev såret, heraf to alvorligt. Øjenvidner 
beretter, at grisebassen simpelthen løb sine ofre over ende. 
Efter en jagt på et par timer lykkedes det politiet at få skudt og 
dræbt vildsvinet. 
Bestanden af vildsvin er vokset eksplosivt i de senere år, og 
myndighederne forsøger at holde bestandene nær byerne under 
nogenlunde kontrol. � ■

Vilde tamdyr skal bortskydes 
af jægere

AUSTRALIEN: I Queensland kæmper man med store 
bestande af vildtlevende tamdyr, som med stor succes har 
fået fodfeste til stor skade for den naturlige fauna. Men 
har fra politisk side forsøgt at komme problemet til livs 
med lovgivning, men uden held. Det er arter som kaniner, 
grise, katte, hunde og røde ræve, som volder de største 
problemer. Governmentet i Queensland er således begyndt 
at arbejde med muligheden for at inddrage de 170.000 
jagttegnsløsere, som findes i delstaten, og lade dem stå for 
bekæmpelsen af det skadevoldende vildt. Forbilledet er 
delstaten Victoria, som har samarbejdet med jægere i over 
20 år – og derved fået problemet under kontrol. � ■

Forsvarer delfinjagt 
JAPAN: I starten af 2014 fandt Japan sig selv under massiv 
international fordømmelse, da det blev globalt kendt, at lan-
det stadig tillader jagt på delfiner i et vist omfang.
Jagtformen drives ud for fiskerbyen Taiji, hvor indbyggerne 
har levet af at drive hvalfangst siden 1600-tallet. Hvert år bli-
ver et betragteligt antal delfiner dræbt, og det sker på relativt 
blodig manér, hvor flokkene drives ind i bugter, hvorfra de 
forhindres i flugt med store net og så harpuneres fra joller 
og kysten. Vel ikke helt ulig hvad vi her i Norden kender fra 
grindedrab på Færøerne. Den årlige fangst nærmer sig hvert 
år 2000 individer. 
Da sagen var på sit højeste, forholdt Japan sig relativt tavs, 
men nu har statsminister Shinzo Abe taget bladet fra mun-
den og forsvarer jagten. 

Han appellerer til forståelse for, at indbyggerne i Taiji altid 
har jaget delfinerne. Det er ikke alene en væsentlig del af 
deres kost, men også fangstkultur. Igen en situation vi kender 
fra Nordatlanten, for hvem skal man forsvare? En dyreart 
eller en kultur? I begge tilfælde vil der være ofre, som Shinzo 
Abe udtrykker det. �   ■
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Muslimsk Fatwa skal redde vilde dyr
INDONESIEN: Når der udstedes en såkaldt »Fatwa«, som bedst 
kan beskrives som en religiøs fordømmelse fra en muslimsk 
organisation eller overhoved, er det som regel noget, som tages 
yderst alvorligt; ikke mindst blandt troede muslimer. Normalt 
udstedes Fatwa’er mod dét, man betragter som politiske- eller 
religiøse trusler mod islam, men der er undtagelser. Således har 
det største muslimske trossamfund i Indonesien nu udstedt 
en Fatwa mod krybskytteri og handel med truede dyrearter, i 
særdeleshed orangutanger, tigere og elefanter. En talsmand for 
trosamfundet udtaler, at man nok kan undgå myndighedernes 
øje, men ikke Allahs. Islam er den mest dominerende trosretning 
i de områder, hvor handlen truede dyrearter er størst, hvorfor 
Fatwa’en forventes at have en stor effekt. 
WWF beskriver Fatwa’en som den første af sin art og hilser 
de religiøse organisationer velkommen i kampen for at stoppe 
krybskytteriet. � ■

Kom og besøg vor stand i 
hal A, få dig en god jagtsnak 
med vore mange kompetente 
medarbejdere. På vor stand 
vil vi naturligvis også have en 
række interessante og attrak-
tive messetilbud på jagtsafaris 
i Afrika, jagtrejser i hele den 
øvrige verden samt fiskerejser. 
I år er Safarieksperten og 
Balule River Camp også på 
vor stand, og her kan du få 
masser af information om 
vore mange muligheder for 
fotosafari i Afrika og badefe-
rie ved det Indiske Ocean.

BUKKEJAGTEN 
NÆRMER SIG
Du kan stadig nå at bestille årets 
bukkejagt, uanset om du ønsker at 
jage kapitale bukke i England, Serbien, 
Frankrig eller Ungarn, opleve Polens 
imponerende råvildtbestand, eller 
måske har mod på at prøve en anden 
af vore spændende råvildtområder 
i f.eks. Kroatien, Tjekkiet, Skotland, 
Spanien eller Østrig 
Ring og hør nærmere, vi kan give 
et ”last minute” tilbud

- en verden af JAGToplevelser

Diana Jagtrejser
& Limpopo Travel 

Svendborg 62 23 11 10
Ringsted 43 56 11 11
www.jagtrejser.dk

Jagt & 
Outdoor
Odense

25. – 27. april  

2014

Så står den store
jagtmesse i Odense 
Congress Center 
snart for døren

Kvalitet til 
overkommelige 
priser
Få dine trofæer behandlet på et værksted, der nyder at 
fremstille de flotteste og mest livagtige præparater til dig.

www.zoologiskkonservator.dk 
Brian Filipsen, tlf. 22 30 40 62
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Af Henning Kørvel

Der var en intet mindre end en milepæl for 
Jens Pedersen, ejer af Østjysk Våbenhandel, 
da der 5. december 2013 efter syv års tilløb 
med ikke så få sten på vejen blev taget første 
spadestik til Nordeuropas største jagtcenter 
på 8.700 kvadratmeter ud til motorvej E45 i 
Hedensted i Østjylland.

Da dette blev skrevet (19. februar, 2014), 
var elementerne til jagtcentret, der skyder 
i vejret på en 44.000 kvadratmeter stor 
erhvervsgrund, og får en fasan i megaud-
gave på sydfacaden som blikfang, som vil 
kunne spottes af bilister på motorvejen, ved 
at blive rejst. Og Jens Pedersen regnede på 
det tidspunkt med, at byggeriet ville være 
under tag omkring 1. april.

Jagtcentret opføres i totalentreprise 
af firmaet, Base Erhverv, Horsens, og i 
stueplanet vil Østjysk Våbenhandel få 
jagtforretning, lager, administration, 
bøssemagerværksted, og i kælderplanet vil 
der blive indrettet tre tunnelskydebaner. 
Samlet set vil Østjysk Våbenhandel lægge 
beslag på 5.000 kvadratmeter, heraf 3.000 til 
jagtforretning med et udvalg i jagtvåben på 
aldrig under 3.000 enheder. Herudover vil 
jagtforretningen, der i dag har 20 ansatte, 
og grundet den nuværende beliggenhed i 
bymæssig bebyggelse i Hedensted, længe 
har kørt på dispensation, til enhver tid have 
yderligere 4.000 jagtvåben på lager.

Eksterne firmaer på førstesalen
På førstesalen i jagtcentret, der er tegnet af 

Rum Arkitekterne, ændret af Ginnerupar-
kitekterne og anslås til 55 millioner DKK, 
indrettes kontorer, velfærdsfaciliteter og 
konferencesal. På førstesalen vil tre jagtre-
alterede selvstændige firmaer få domicil: 
Jelling Jagtrejser, konservator Erling Mørch 
og Labrador Cargo. Til sammen vil de tre 
nævnte firmaer, der er de første eksterne 
lejere i jagtcentret, få i alt 300 kvadratmeter 
til rådighed, der fordeler sig med hver især 
123 kvadratmeter til Jelling Jagtrejser og 
konservatorfirmaet Erling Mørch og 48 
kvadratmeter til Labrador Cargo.

Tilbage på førstesalen vil der være 2.500 
kvadratmeter, der endnu ikke er udlejet. 
Men Jens Pedersen tror på, at de ledige 
lokaler på sigt nok skal blive afsat til jagtre-
laterede firmaer.

Med en volumen på 8.700 kvadratmeter bliver et jagtcenter, som Østjysk Våbenhandel 
opfører i Hedensted i Østjylland, Nordeuropas største af sin art. 
Indvielsen ventes at finde sted 31. juli.

Nordeuropas største  jagtcenter

I visualiseret udgave vil jagtcentret i Hedensted komme 
til at tage sig sådan ud fra sydsiden ud til motorvej, E45. 
Fasanen, der er en solskærm, vil komme til at sidde to 
meter fra facaden, og vil blive et iøjnefaldende, symbolsk 
blikfang. Visualisering: Base Erhverv

16  TROFÆ · Nr. 3-2014



Med til billedet hører, at før projektet 
blev ændret fra tre plan til de nuværende 
to, havde Jens Pedersen været i dialog med 
Danmarks Jægerforbunds forrige formand 
om udlejning af 2.000 kvadratmeter til nyt 
hovedkontor. Det dog kom ikke længere 
end til dialogen, og set i bagklogskabens 
ulideligt klare lys anser Jens Pedersen det i 
dag heller ikke for optimalt, at jagtcentret 
og en jagtinteresseorganisation skulle have 
været under samme tag.

– Det er en drøm, der går i opfyldelse, 
når jagtcentret nu realiseres, men nemt har 
det ikke været, fordi projektet har krævet 
en ny lokalplan og landsplandirektiv, siger 
Jens Pedersen, der i 1970-erne startede som 
»køkkenbordsvåbenhandler«, og i 1976 fik 
sine aktiviteter registreret under navnet, 

Østjysk Våbenhandel, som i dag nyder 
godt af at være medlem af Jaguar-Grup-
pen, der foretager fælles indkøb til i alt 
seks danske jagtforretninger.

Strange sikkerhedskrav
– Der findes ikke noget sted i Europa et 
tilsvarende center, der er større end det, vi 
bygger i Hedensted, idet det næststørste 
på 1.200 kvadratmeter findes i Nordtysk-
land. Jeg er ikke i tvivl om, at jægerne 
vil tage centret til dig, og de indtil videre 
tre lejere, Jelling Jagtrejser, konservator 
Erling Mørch og Labrador Cargo vil få 
en strøgeffekt på omkring 90 procent 
og jagtforretningen kun 10 procent, idet 
80 procent af de jægere der vil handle i 
centret, vil købe jagtrejser. Desuden er jeg 

Nordeuropas største  jagtcenter

FINE JEWELLERY
GENTLEMEN’S ACCESSORIES

CLASSENSGADE 6    2100 COPENHAGEN

+45 23 61 60 75
www.rrj.dk
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helt sikker på, at udviklingen vil gå i retning 
af jagtcentre, og alle mindre jagtforretnin-
ger vil forsvinde på sigt og blive erstattet af 
jagtcentre. I Jylland vil der nok være plads 
til tre centre, ét på Fyn og to på Sjælland, 
siger Jens Pedersen, der ikke lægger skjul 
på, at myndighederne har stillet strenge 
sikkerhedskrav til jagtcentret. Der er således 
indstøbt specialhærdet stål i såvel facader 
som fundament for at mindske risikoen for 
rambukindbrud, og rummet til jagtvåben er 
indrettet efter samme forskrifter som et vå-
benskab i højeste sikkerhedsklasse. Desuden 
vil der 100 meter fra jagtcentret blive opført 
en bunker til løst krudt til genladning. Jens 

Pedersen tror fuldt og fast på, at tilsvarende 
restriktive krav vil blive stillet fremadrettet 
til jagtcentre/jagtbutikker andre steder i 
Danmark.

På alle tænkelige måder prøver Jens 
Pedersen at få jagtcentret til at gå op i en 
højere enhed. Konferencesalen på 400 
kvadratmeter kan således rumme 300 men-
nesker til jagt- og naturrelaterede foredrag, 
film og seminarer, og til en start vil centret 
få parkeringspladser til 200 biler. Men 
skulle det vise sig, at behovet bliver større, 
så er grunden, jagtcentret ligger på, så stor, 
at der uden besvær kan indrettes yderligere 
200-300 parkeringspladser.

Jens Pedersen tog første spadestik 5. december, overværet af sønnen, Kenneth Pedersen og borgmester Kirsten Terkilsen, Hedensted Kommune. 

– Jeg regner med, at jagtcentret vil 
betyde en fremgang i omsætningen på 
20-30 procent, siger Jens Pedersen, der 
foruden kunder fra hele Danmark venter 
tilstrømning af tyske kunder, fordi der kun 
er halvanden times kørsel fra den danskty-
ske grænse til jagtcentret i Hedensted. Det 
eneste, som det nye jagtcenter ikke rummer, 
er en cafe eller cafeteria, men det har der 
skam været tænkt på, idet Jens Pedersen har 
forhørt sig, om en kendt burgerkæde kunne 
være interesseret i en burgerbar på stedet. 
Det var dog ikke tilfældet, fordi der ifølge 
Jens Pedersen i forvejen findes et cafeteria 
blot 500 meter fra jagtcentret.� ■
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Vi Lagerfører i kalibre: 
22LR/22WMR/17HMR

www.ruger.com

Scan koden og se en test af 
Ruger American rifl en på youtube

Forhandlere af Ruger/Nikon pakken:
Bøssemager ARNE HOLGERSEN  •  BRDR VESTERGÅRD – Thy Outdoor  •  JAGT & FRITIDSHUSET SLAGELSE  •  Odense Jagt & Fritid  •  VAABENSMEDEN.DK  •  OUTDOOR 
CENTER Asnæs  •  MERTZ JAGT & FRITID  •  ALMAS PARK OG FRITID A/S  •  KIK IN NYSTED  •  RØSTOFTE MASKINFORRETNING A/S  •  SPORT & HOBBY  •  LUNDEMØLLEN  
•  KRISTIAN O. SKOV  •  GUN & COUNTRY SHOP.
Blandt mange andre førende Jagt-/våbenforhandlere.

Bundstykke med 3 låseknaster = mindre lukke-
vinkel 70 grader.
Justerbart sikkerhedsaftræk. 
Rullemagasin = større kapacitet 4+1.
Bedding Block i skæftet = større præcision. 
Kolbehals sikring.

30 ÅRS GARANTI

30 ÅRS GARANTI



SYDAFRIKA: Jørn Ibsen fra Esbjerg har været på jagt i Sydafrika 

hos Omni Hunting Safaris (www.omnihuntingsafaris.com)  

i Eastern Cape. I alt otte arter blev det til, bl.a. vaal rhebok, 

klipspringer, Caracal samt en række mere klassiske farmjagt-arter. 

Konservatorfirmaet First Class Trophy v/ Carsten Skak-
kebæk har igen i år givet følgende sponsorgaver for i alt kr. 
16.250 til Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle 
jagtrapporter, som indsendes i 2014.
 
E U R O P A :  1 stk. trofæmontage op til skuldermonte-
ring af kronhjort, værdi kr. 6.000
 
A F R I K A :  1 stk. trofæmontage op til skuldermontering 
af Oryx, værdi kr. 5.250
 
Ø V R I G E  V E R D E N :  1 stk. trofæmontage op til  
skuldermontering af Bezoar, værdi kr. 5.000

Sponsorat for jagtrapporter 
i jagtåret 2014 

www.firstclasstrophy.com

For konkurrencen og First Class 
Trophy præmierne for 2014 skal 
jagten være forgået i 2014. Sidste 
frist for aflevering/indtastning 
af jagtrapporterne er 1/2-2014. 
Alle gavekort er personlige og 
kan ikke byttes til kontanter. Alle 
gavekort til donation »jagtrap-
porter« er gyldige frem til 1. 
januar 2016.

Få alle detaljer om 
jagtrejserne på 

www.nordisksafariklub.com

Vil du også dele dine jagtoplevelser?
– så gå ind på www.nordisksafariklub.com
Vælg »min side« og følg vejledningen. Bemærk, at vedhæftede fotos skal være  
i en god høj opløsning for at gøre sig godt, når de bliver trykt.
Alle jagtrapporter gemmes i arkivet, og udvalgte jagtrapporter bringes i Trofæ.

FRANKRIG: NSK-bestyrelsesmedlem Tom Søborg var i perioden 

den 2. til 15. marts 2014 på jagt hos Domaine Bois de La Gi-

neste (www.keiler.fr) i Sydfrankrig. Jagten var primært buejagt 

efter vildsvin – og med et ganske glimrende resultat til følge. I 

næste nummer af Trofæ kan du læse den fulde beretning om 

turen. Bemærk i øvrigt, at en jagt på Domaine Bois de La Gineste 

er blandt donationerne, man kan byde på ved NSK-auktionen på 

OCC-messen. 
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Ligegyldigt hvor jagten tager dig hen, har du brug for en bil, der kan tage fra, også 
når vejen ender. Audi Q7 er bygget, så du kan komme frem i al slags terræn, for det 
perma nente fi rehjulstræk quattro sikrer dig et solidt greb og dynamiske køreegen-
skaber, uanset hvor du får færten af noget vildt. 

* Audi Q7 3.0 TDI quattro: 1.057.257 kr. ekskl. lev.omk. 3.780 kr. 
Forbrug v/bl. kørsel 13,9 km/l. CO2 udslip 189 g/km. 1/2 årlig 
grøn ejerafgift 4060 kr. Bilen er vist med ekstraudstyr.

E

På jagt efter nye veje

Audi_Q7_annonce_190x270 mm.indd   1 25/03/14   09.48
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Alpine Ibex fra Schweiz – nedlagt af Jens Kjær Knudsen.

Af Jens Kjær Knudsen

Den ægte ibex er den mest udspredte art af 
de vilde geder med velseparerede populatio-
ner i Centraleuropa, Nordøstafrika, i dele af 
Mellemøsten og i Centralasien.

Vestlige forskere har samlet alle ægte 
ibex i én art – Capra Ibex – med et antal 
underarter. Safari Club International (SCI) 
deler sine opmålinger op efter underarterne. 
Underarterne er Nubian Ibex, Sibirian Ibex, 
Gobi Ibex, Mid Asian Ibex, Himalayan Ibex, 
Walia Ibex og Alpine Ibex.

Ægte ibex kendes på, at de har en rund 
flad forside på hornene med veldefinerede 
knopper eller ringe – til forskel fra fx horn 
fra Spansk Ibex (som har en spids indvendig 
kant eller Bezoar/Sind Ibex (som har en 
spids yderkant).

Man har fornylig konkluderet, at de vel 

adskilte populationer af ægte ibex er til-
strækkelig forskellige til at fortjene behand-
ling som rene arter: NUBIAN IBEX – Capra 
Nubiana fra nordøstlige Afrika tilstødende 
del af Asien, WALIA IBEX – Cabra Walie fra 
Etiopien, ASIAN IBEX – Capra Sibirica fra 
Centralasien.

 Ibex er dyr af bjerge. De er meget 
adrætte og hårdføre – i stand til at klatre 
på nøgne klippe og overleve på sparsom 
vegetation. De kan skelnes fra slægten Ovis 
– som omfatter får – ved tilstedeværelsen af ​​
duftkirtler tæt på fødderne, i lysken og for-
an øjnene – og ligeledes ved tilstedeværelsen 
af ​​et skæg på hannerne og hårløs hård hud 
på forbenenes knæ. Alle ibex er drøvtyggere, 
hvilket betyder, at de har fire kamre/maver, 
som spiller en afgørende rolle i fordøjelsen 
af føden.
 

ALPINE IBEX, også kendt som Bouquetin, 
lever over snelinjen i de europæiske alper. 
Voksne hanner og hunner lever adskilte det 
meste af året. Er kun sammen for at parre 
sig. 

Efter at være blevet udryddet fra de fleste 
områder i det 19. århundrede blev Alpine 
Ibex genindført til dele af sine oprindeli-
ge levesteder. Alle nulevende Alpine Ibex 
nedstammer fra bestanden i Gran Paradiso 
National Park i det nordvestlige Italien og 
fra den nærliggende franske dal Maurien-
ne. En Alpine Ibex er først fuld udvokset, 
når den er 10 år – og den kan så veje op til 
125 kg. Den kan jages i Østrig, Schweiz og 
Sloveinen. Der er opmålt 226 trofæer af 
Alpine Ibex i SCI’s rekordbog, og den størst 
opmålte – med en hornlængde på 116 cm – 
er nedlagt i Østrig. 
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Ægte ibex

1. Alpine Ibex
2. Nubian Ibex
3. Walia Ibex
4. Mid Asian Ibex
5. Himalayan Ibex
6. Sibirian Ibex
7. Gobi Ibex

Ægte ibexTROPHYPEDIA

Nubian Ibex fra Sudan – nedlagt af Uberto D’Entreves.

Fokus på bjergjagt



NUBIAN IBEX er opkaldt efter Nubienre-
gionen i Nordafrika. Det er den mindste af 
de ægte ibex og kan jages i Red Sea Hills i 
Sudan, hvor den lever alene eller i små grup-
per i noget af verdens mest umenneskelige 
terræn. Kun meget få nordiske jægere har 
nedlagt en.

Der er 68 opmålte trofæer af Nubian 
Ibex i SCI’s rekordbog.

WALIA IBEX er en truet art. Kun omkring 
500 individer er der tilbage i de nordlige 
bjerge i Etiopien – hovedsagelig på grund 
af krybskytteri og levesteders udtynding. 
Walia Ibex er den sydligstlevende ibex. Den 
er også kendt som den abessinske stenbuk.

Walia Ibex findes kun i de nordlige bjer-
ge i Etiopien. Det vigtigste tiltag for deres 
overlevelse er nu det 13.600 ha store Semien 
National Park, som blev etableret i 1969. 
Den har en hornlængde op til 110 cm og en 

kropsvægt op til 110 kg. Lever i højder fra 
2500 til 4500 meter.

MID ASIAN IBEX, også kaldet Tian Shan 
Ibex, er den største af de ægte ibexer med en 
kropsvægt på op til 140 kg og en hornlæng-
de helt op til 155 cm. Må i dag jages i Tian 
Shan bjergene i Afghanistan samt Tadsji-
kistan, Kirgisistan og Kasakhstan. Der er 
opmålt 214 trofæer af Mid Asian Ibex hos 
SCI’srekordbog. 

HIMALAYAN IBEX – en stor han måler op 
til 102 cm over skuldrene og vejer op til 95 
kg. Farven er meget varierende – lige fra lys 
brun til mørk brun med en mørkere rygstri-
be. Den er generelt mørkere om sommeren 
end om vinteren. Den kan jages i Pakistan. 
Der er i SCI’s rekordbog kun opmålt 37 
trofæer af Himalayan Ibex, og den største 
har en hornlængde på 128 cm. 

SIBIRIAN IBEX er er en stor ibex. Gamle 
hanner lever ofte alene eller i små grupper. 
Den jages i Sayanbjergene i Rusland og i 
Ataybjergene i Mongoliet Der er opmålt 
268 trofæer af Sibirian Ibex, så det er nok 
den af de ægte ibexer, som internationale 
bjergjægere har nedlagt flest af. Den største 
opmålte Sibirian Ibex har en hornlængde på 
134 cm.

GOBI IBEX kan for nuværende kun jages i 
Mongoliet, efter at jagten er lukket i Kina.

Hornene er mindre end Sibirian Ibex’ 
– den størst opmålte Gobi Ibex er på 127 
cm og er i øvrigt nedlagt af NSK-medlem 
Richard Sand i 2010. Der er 250 opmålte 
trofæer af Gobi Ibex i SCI’s rekordbog.� ■

Gobi Ibex fra Mongoliet – nedlagt af Kim Højland.

Sibirian Ibex fra Rusland – nedlagt af Dan Persson. Mid Asian Ibex fra Tajikistan – nedlagt af Anstein Østby.

Ægte ibex
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Himalayan Ibex fra Pakistan 
– nedlagt af Richard Sand.
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Af Klaus Hansen

Efter en kort og intens spurt frem gennem bushen og ned i den 
grågrønne grumsede Limpopos flodseng, fik jeg kastet riflen 
op i den trebenede skydestok og kolben til kinden. Jeg stod og 
havde sigtekikkertens kors fokuseret lige bag forbenet og lidt 
lavt – under midten af dyret – min PH sagde »wait, wait«.

Dyret var en Cape Buffalo Bull, og jeg syntes, at den var 
både stor og flot – sort og tyknakket, som den stod der ved flo-
den og drak – men Gerrit, min PH, mente, at der sikkert kom 
en endnu flottere med større horn lige om lidt – jo, han ville 
mig kun alt det bedste i denne verden.

Imidlertid var der en bøffelko, som vi ikke havde bemærket 
i skyndingen, og efter at den havde stået skråt bag os under 
hele seancen, valgte den nu højlydt i galop at tage flugten tværs 

gennem hele sceneriet, og hele bøffelflokken var ikke sen til 
at gøre hende følgeskab under så stor buldren og bragen, at 
undergrunden og bushen skælvede. 
Der stod jeg så og ærgrede mig over at have været »lydig« og 
således ikke fået udnyttet denne oplagte chance.

Vi satte os i skyggen, og jeg funderede en stund over hvor-
dan i alverden en sindig gammel jyde, godt nok med jagt som 
passion, var endt i Sydafrika på bøffeljagt med en .375 H&H 
Magnum. Et fantastisk flot våben, en Sako 85 Kodiak. Kalibe-
ret fejrede 100 års jubilæum, og jeg købte den kun fordi, jeg 
havde en Tikka T3 .300 Win Mag med alt for meget plastik på. 
Bundstykket var gået i stykker i British Columbia, og jeg havde 
besluttet, at den riffel bare skulle ud af samlingen.

Imidlertid var der lang leveringstid på en Sako 85 Stainless 
i samme kaliber, og så »kom jeg til« at købe .375’eren. Den 

MEDLEMSARTIKEL

 Bøffel 
for begyndere
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var faktisk rigtig dejlig at skyde med, så efter kun at have skudt 
en ræv i Jylland med den, formede der sig en plan om at få den 
prøvet af på noget af det, den faktisk var beregnet til.

Der har for mig aldrig været ret langt fra tanke til handling 
– det er livet ligesom for kort til, efter min mening – så nu sad 
jeg så her og fordøjede det antiklimaks, det var ikke at have fået 
trykket af på bøflen!

Vi kunne end ikke få en øl til at skylle efter med, for vi havde 
jagtet dyrene i næsten to og en halv time og havde så endeligt set 
vores snit til at »snyde« bøflerne, idet PH’en gættede på, at flok-
ken var på vej ned til floden for at drikke. Bilen og læskedrikkene 
var således langt langt væk.

Det var femte jagtdag ud af seks. Vi havde haft kontakt med 
bøfler hver eneste dag, men bushen var alt for tæt, hvilket bevir-
kede, at vi kom på klods hold – ca. 40-50 meter – før vi opdagede 
dyrene. Så stod vi der – bøflerne og os – og lurede på hinanden, 
og ved den næste lille bevægelse stak hele flokken afsted over hals 
og hoved, og vi kunne begynde forfra.

Når vi så på denne måde havde overasket flokken en to- tre 
gange, kunne vi godt give op, for så var vi var afsløret, og bøfler-
ne »cirklede«, så vi fik dårlig vind hele tiden.

Alle disse tanker løb gennem hovedet på mig, som jeg sad der 
og var sikker på, at jeg lige havde misset chancen på denne tur, 
den eneste chance jeg ville få, var jeg i øjeblikket sikker på!

PH’en Gerrit var derimod fuld af fortrøstning, og roste mig 
for ikke at have skudt den første den bedste Buffalo Bull, jeg 
havde set!

Min kære viv var med på turen og også med i bushen de første 
tre dage, men så blev hun overbevist om, at det var hende, der 
bragte uheld – og en person mindre i jagtoptoget ville i hvert fald 
ikke skade, mente hun!

Så hun dasede og slappede af i den upåklagelige Lodge, hvor vi 
var indkvarteret på all inclusive forstås.

Her var det krokodiller, flodheste, bush bucks og små søde 
abekatte, der stod for underholdningen. Om aftnerne sad vi un-
der åben himmel med et stort hyggeligt bål og dinerede sammen 

med stedets øvrige gæster og vores PH’er. På vejen hjem, efter 
skuffelsen, havde vi set helt friske spor efter tre tyre, og vi var eni-
ge om, at vi skulle gå efter dem næste morgen. De større flokke 
kunne vi jo alligevel ikke overliste.

Den sidste dag om morgenen bad min søde kone bl.a. til den 
lokale medicinmand, om at projektet måtte lykkes, for ellers 
skulle hun høre på undertegnedes brokken hele resten af ferien 
og lidt til, og det havde hun absolut ikke lyst til.

Jeg bedyrede til gengæld, at jeg skam ville tage det som en 
mand, og at jagt nu en gang var jagt. Man kunne ikke regne med 
et positivt resultat, hver gang man drog ud – osv. osv.

Men jeg kunne godt selv høre, at det klingede hult, for godt 
nok havde jeg tit været på bukkejagt i lille Danmark uden hver-
ken at se eller høre noget som helst, men at rejse hele den halve 
klode rundt og så se nederlaget i øjnene – ja, det var en anden 
sag.

Vi var klar til den sidste dags indsats. Land-cruiseren var pak-
ket, Gerrit sad ved rattet, den erfarne tracker Trust, medhjælpe-
ren Joe, der i parentes bemærket så mere med det blotte øje, end 
vi andre så med håndkikkerten, sad sammen med undertegnede 
på ladet.

Vi havde i løbet af ugen opnået et indforstået sammenhold 
der på ladet – det var et fælles projekt – min og deres stolthed 
var i spil, og vi var fast besluttede på at gøre, hvad der var nød-
vendigt, for at opnå succes.

Vi drog af sted i dagens første gry for at finde sporene fra 
aftenen før og for at lokalisere de tre bøffeltyre.

Efter en times tid havde Trust ved hjælp af nærmest overna-
turlige evner fundet det endegyldige spor, som nu skulle følges 
til fods.

Medicinmanden havde åbenbart hørt nogle af min kones 
bønner, for tyrene bevægede sig efter en tur gennem en fuld-
stændig ufremkommelig »wait-a-bit« bush nu ud i en meget 
mere åben og fremkommelig bush, hvor sigtbarheden var bety-
deligt bedre.

I en times tid var det rigtig sporjagt, hvor vi langsomt, men 

Fra asken til ilden. En stor del af bøffeljagt er rolig og tilbagelænet spotting med kikkerten fra 
høje punkter i landskabet. Men så snart bøflerne er fundet, går det hele pludselig stærkt. 



sikkert, kom nærmere og nærmere på bøflerne. De følte sig pres-
sede men flygtede ikke over hals og hoved.

De trak så til sidst ind i en lille tykning og stillede sig, men 
denne gang kunne vi faktisk se både krop og ben – og haler der 
viftede.

Nu blev det for alvor spændende. Vi brugte kikkerterne 
flittigt. Gerrit studerede bøflerne en stund og spurgte så, om jeg 
kunne skyde den, der stod i midten med siden til. Det mente jeg 
nu nok, jeg ville være i stand til, og så gentog hele opstillingen 
sig – jeg lagde riflen op i den trebenede skydestok og kolben til 
kinden. Jeg stod og havde sigtekikkertens kors urokkeligt pla-

ceret lige bag benet og lidt lavt, og – så kom jeg alligevel i tvivl! 
Hvordan vendte bøflen egentlig? Jeg så på Gerrit og hviskede – 
»He is looking to the left, isn’t he?«

Gerrit nikkede bekræftende, og så lod jeg den 19.4 gram tun-
ge Remington Premier A-Frame flyve afsted mod målet.

Afstanden til bøflen var omkring 80 meter, så det var vanske-
ligt at høre kugleslag, men bøflen viste tydeligt skudtegn, drejede 
rundt og forsvandt ind i bushen – uden nogen som helst chance 
for et opfølgende skud.

Jeg kikkede på Gerrit, og han kikkede i kikkert.
Så kikkede jeg på Trust, og han smilede og vendte tommefin-

geren op. Alt imens kunne vi høre bøflen brase rundt inde i det 
tætte krat og de to andre tyre flygte væk.

Så blev der stille, og vi stod og lyttede – pludselig lød der 
nogle halvkvalte brøl efterfulgt af en rallen.

Så var Gerrit tilfreds. »It was a one shot kill«, sagde han.
Vi gik frem mod tyren, og jeg havde en såkaldt »solid« i 

kammeret. På trods af det gode skud bad Gerrit mig sætte endnu 
en kugle i dyret. Vi nærmede os bøflen bagfra og Gerrit sagde 
»Anywhere in the carcase«. Bøflen fik den nævnte kugle og til 
sidst yderligere en på halsen.

Klokken ni om formiddagen var kampen slut. Bøflen var død, 
og der bredte sig en indre ro i mit sind, en følelse af sejr og suc-
ces, men jeg følte også en lille smule vemod over, at dette stærke 
og smukke dyr havde måttet lade livet for at få det hele til at gå 
op i en højere enhed.

Resten af dagen gik med at nyde triumfen og få bjerget byttet 
og bøflen slagtet og gjort klar til konservator. 
Til aften på denne sidste dag tog vi ud efter en nyala. Vi havde 
gennem hele ugen set så mange som helst nede ved floden, men 
jeg havde afslået at skyde, før bøflen var leveret.

En meget glad jæger med sit bytte.

Bøflen er nede, men er den død?. Hele ens krop sitrer af spænding 
og glæde over, at skuddet gik godt, men samtidig ved man, at meget 
endnu kan nå at gå galt. 
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PriskamP mod høreskader

DANSK KONSTRUERET OG PRODUCERET
Danmarks nok bedste PRISER INCL MONTERING OG 
GEVINDBESKYTTER
Nielsen SONIC 55 kr.  1800,-   
Nielsen SONIC 45 kr.  1500,- 
Nielsen SONIC 35 kr.  1200,- 
Nielsen SUBSONIC .22 kr.   500,-  
Nielsen SUBSONIC .17 kr.   800-

Nielsen SONIC - SERIEN AF LYDDÆMPERE:

ROBUST OG GENNEMPRØVET (5 års ”NO BULLSHIT” fabriksgaranti)
SUVEREN DÆMPNING i forhold til forlængelsen af våbnet

MODUL OPBYGGET med mulighed for at forlænge og afkorte efter aktuel behov
HØJ STYRKE OG LANG LEVETID på grund af kombinationen af højstyrke alu-

miniums krop, kombineret med slidkærner af stål.

J. Nielsen Design ApS  
Telefon 40173723 anviser nærmeste forhandler og monteringssted. Email: hjnielsen@besked.com

ann.indd   123-01-2014   14:15:59
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Lige før solnedgang lykkedes det at nedlægge en flot nyala tyr, 
på den modsatte flodbred.

En nyala, i sær tyren, er en usædvanlig flot antilope, og det var 
således et smukt punktum på en vellykket jagttur.� ■

PriskamP mod høreskader

DANSK KONSTRUERET OG PRODUCERET
Danmarks nok bedste PRISER INCL MONTERING OG 
GEVINDBESKYTTER
Nielsen SONIC 55 kr.  1800,-   
Nielsen SONIC 45 kr.  1500,- 
Nielsen SONIC 35 kr.  1200,- 
Nielsen SUBSONIC .22 kr.   500,-  
Nielsen SUBSONIC .17 kr.   800-

Nielsen SONIC - SERIEN AF LYDDÆMPERE:

ROBUST OG GENNEMPRØVET (5 års ”NO BULLSHIT” fabriksgaranti)
SUVEREN DÆMPNING i forhold til forlængelsen af våbnet

MODUL OPBYGGET med mulighed for at forlænge og afkorte efter aktuel behov
HØJ STYRKE OG LANG LEVETID på grund af kombinationen af højstyrke alu-

miniums krop, kombineret med slidkærner af stål.

J. Nielsen Design ApS  
Telefon 40173723 anviser nærmeste forhandler og monteringssted. Email: hjnielsen@besked.com

ann.indd   1 23-01-2014   14:15:59

PriskamP mod høreskader

DANSK KONSTRUERET OG PRODUCERET
Danmarks nok bedste PRISER INCL MONTERING OG 
GEVINDBESKYTTER
Nielsen SONIC 55 kr.  1800,-   
Nielsen SONIC 45 kr.  1500,- 
Nielsen SONIC 35 kr.  1200,- 
Nielsen SUBSONIC .22 kr.   500,-  
Nielsen SUBSONIC .17 kr.   800-

Nielsen SONIC - SERIEN AF LYDDÆMPERE:

ROBUST OG GENNEMPRØVET (5 års ”NO BULLSHIT” fabriksgaranti)
SUVEREN DÆMPNING i forhold til forlængelsen af våbnet

MODUL OPBYGGET med mulighed for at forlænge og afkorte efter aktuel behov
HØJ STYRKE OG LANG LEVETID på grund af kombinationen af højstyrke alu-

miniums krop, kombineret med slidkærner af stål.

J. Nielsen Design ApS  
Telefon 40173723 anviser nærmeste forhandler og monteringssted. Email: hjnielsen@besked.com

ann.indd   1 23-01-2014   14:15:59

Bøffel lastes: Projektet er lykkedes og en drøm indfriet.   

 �Der blev også lige tid til at klemme en nyala ind i planerne –  
og endda en ret pæn en af slagsen. 



Af Rune Fich Weischer

Svenske Ulf Lindroth og hans makker og 
fotograf Andreas Norin er kendt i skandi-
naviske jagtkredse for deres jagtfilm i høj 
klasse med flotte billeder – og altid med et 
højt fagligt niveau.

Filmen »Långhållsskytte från grunden« 
er bestemt ingen undtagelse og har alle-
rede i sin korte levetid opnået kultstatus 
blandt distance-entusiaster. 

Ulf er draget på kursus med norske 
Thomas Haugland, som er en af Skandi-
naviens førende instruktører i skydning 
på langdistance. 

Som navnet på filmen antyder, så star-
tes der på et niveau, hvor alle kan være 
med, og alle kan lære noget. Der startes 
med finpudsning af teknikkerne på 100 
meter banen og arbejdes med almindelige 

kalibre som 6,5×55 og .308 W og alminde-
lige jagtrifler. Som det understreges i fil-
men, så kræver det ikke specialudrustning 
og eksotisk kalibre for at lære at skyde på 
distancer ud til 700-800 meter. Alt det kan 
man vente med, til man HAR lært det og 
kender sit reelle behov. Men andre ord er 
det bare om at komme i gang. 

I filmen startes som nævnt på 100 
meter, men snart skydes der på 700 og 
800 meter. Undervejs gives gode råd om 
træning og teknik. 

For dem, som vil gå skridtet videre, be-
handler filmen også teorien bag skydning 
på 1500 og 1600 meter. Her er det ikke 
længere nok at tage højde for kuglebane 
og sidevind, men også luftfugtighed og 
lufttryk er så afgørende, at man skal have 
det med i sine beregninger. Det giver sig 
selv, at vi mod slutningen af filmen er 

Ulf Lindroth & Andreas Norin 

Långhållsskytte från grunden

nået op på et niveau, hvor det ikke længe-
re har relevans i jagtlige sammenhænge, 
men ikke desto mindre er det særdeles 
underholdende og lærerigt. Filmen er et 
absolut »must-have«, hvis man vil skyde 
på langdistance eller allerede gør det. � ■

Prisen for filmen er 275,00 DKK 
inklusiv fragt – bestil den på 
www.nordisksafariklub.com/shop
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Ingen særtillæg, administrations- og fakturagebyrer  
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NAMIBIA
Med en GRATIS ledsager
Inkl. flybillet – 10 dages rejse 7 dages – 
jagtføring 2.1 - fuld forplejning, fri vaskeservice, 
inkl. drikkevarer, indkvartering dobbeltrum i fine 
safaritelte med private bad og toiletforhold – 
airporttransfer.
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere ......... 18.995,-
Pris for ledsager er ALENE flybilletten!

SKOTLAND
BUKKEJAGT – fra 14. april til august
Bukkejagt på Royal Deeside Estate / Larney 
House og Glamis Castle/Strathmore Estate. 
Over 200 bukke til afskydning, heraf 15-20% i 
medaljeklasse!
Eks.: 3 dg. jagt 2:1, 4 dg. ophold, kørsel underjagt.
Pris pr. Jæger fra ................................... 8.450,-

BUKKEJAGT på ”hillbukke”
juni / juli / august
Spændende bjergjagt på den skotske ”hillbuk” 
på de storslåede lyngklædte hedesletter i Royal 
Deeside og Aberdeenshire. Fastpris på bukke!
Eks.: 3 dages jagt 2:1, 2 bukke uanset størrelse,  
4 dages ophold, kørsel under jagt.
Pris pr. Jæger fra ............................... 10.690,-

SYDAFRIKA
Limpopo
Inkl. flybillet - 8 dages rejse 5 dages jagt på 
udvalgte datoer i efteråret – jagtføring 2.1 - fuld 
forplejning, fri vaskeservice, inkl. drikkevarer, 
indkvartering dobbeltværelse på luksus lodge 
med pool – transfer fra lufthavn i Johannes-
burg – mulighed for 30 antilopearter, zebra og 
vortesvin – mulighed for udflugter 
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere .........13.995,-
Pris pr. ledsager ..............................................11.995,-
Ekstra jagtdag / opholdsdag .......................... 1.000,-

Småvildtjagt – duer og perlehøns
Inkl. flybillet – 10 dages rejse 7 dages jagt i 
april, maj og juni 2014 – jagtføring 2.1 - fuld 
forplejning, fri vaskeservice, inkl. drikkevarer, 
indkvartering dobbeltværelse på fin lodge – 
transfer fra lufthavn i Johannesburg – mulighed 
for kombinationsjagt på antilopearter – fri lån 
af riffel!
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere .........16.995,-
Ekstra jagtdag / opholdsdag .......................... 1.000,-

DOWNLOAD KATALOG 
FRA HJEMMESIDERNE

Nyt i webshoppen!

TROFÆ · Nr. 3-2014  29

Marco Polo og Ibex-jagt 
i Kirgisistan i Naryn-regionen
14/10 dages inklusive trofæ-afgift 
Marco Pol – kr. 138.000

Marco Polo i Tajikistan
11/7 dage inklusiv trofæafgift 
for Marco Polo – kr. 170.000

Maraljagt i Kazakhstan
12/10 jagt i brunsten på superrevir 
Nationalparken Kolsay Inklusive trofæ 
uanset størrelse – kr. 65.000

Moosejagt på et af de bedste 
mooserevirer i Alaska
14/10 dages jagt på hesteryg inklsiv 
trofæafgift og licenser  – kr. 110.000

Moosejagt/Sneged eller 
Caribou-jagt på et af de bedste 
revirer i det nordlige Canada
14/10 dages jagt på hesteryg inklusiv 
trofæafgift moose og licenser 
– kr. 76.000

Moosejagt under brunsten 
i British Columbia
12/9 dages jagt anstand og pürsch 
inklusive trofæafgift og licenser 
– kr. 49.000

Forårsjagt på sortbjørn 
British Columbia
9/7 – dages skøn forårsjagt indloger-
ing i charmerende bjælkehytte ved 
søbred – inklusive trofæafgift, transfer, 
licenser for sortbjørn – kr. 24.000

Sibirisk Råbuk i Kurgan(Rusland), 
Kazakhstan eller Kirgisistan
8/5 dages jagt – forhør nærmere 
om pris.

Forårsbjørnejagt på 
Kamchatka(Rusland)
14/8 dages jagt fra snescooter på 
forårsbjørne med smuk pels. Måske 
verdens største bjørne – kr. 68.000

Bøffeljagt i  Mozambique 
16/14 dages jagt på bull-bøffel – eksk-
lusivt revir – kr. 155.000

Bøffeljagt i  Zimbabwe
9/7 dages jagt på bull-bøffel 
– kr. 86.500

Gemsejagt Østrig
Luksusindkvartering, udfordringer til 
jægere i allevægtklasser i Alperne
4 dages jagt inkl. gemse på 90 CIC - 
points – kr. 32.000

Argentina
10/8 dages jagt på kronhjort, black 
buck, vildsvin inkl. trofæafgift uanset 
størrelse samt to dages jagt på duer 
– kr. 39.000

Tyrkiet
9/7 dages jagt på Bezoar Ibex (100 cm) 
og Asiatisk Vildsvin (21 cm.)ophold og 
fuldservice – kr. 69.000

Adzerbaijan
7/5 dages jagt Øst-kaukasisk Tur v. 2 
jægereinklusive trofæafgift 
– kr. 42.000 

Holmelund Jagtrejser
Råbjergvej 4
DK-6682 Hovborg

Telefon: 0045 26 11 61 43
Mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

www.holmelund-jagtrejser.dk
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MEDLEMSARTIKEL

Bjergjagt – også i Kirgisistan  
– byder på meget smukke naturscenerier.



Højt at 
       flyve …

Tekst og fotos Max Steinar

Forventningens glæde er ofte den største. Det ved vi. Alligevel kan man – også 
angående jagt – tillade sig at blive skuffet, når den menneskelige faktor spiller en 
stor, negativ rolle. En drømmetur til Kirgisistan blev desværre voldsomt påvirket 
af det lokale mandskab. 

Da vi stiger ud af flyet i Bishkek, Kirgisistans hovedstad, er det til en skærende blå solbe-
skinnet himmel og en temperatur kun lige over 0 grader.

Intet mindre end himmelsk vejrlig. Vi glæder os endnu mere til den forestående jagt i 
bjergkæden længst mod syd i Kirgisistan, der hvor Marco Polo og Mid Asian Ibex regerer.

Vi mødes med vores outfitter, franske Renaud Seladang. En vejrbidt mand med sol-
hærdet hud, og en god udstråling. Sådan en, man umiddelbart har tillid til.

Renaud har et rigtigt godt navn i branchen, og nu skal vi ved selvsyn opleve, hvad han 
og Kirgisistan kan levere. Den danske gruppe består af Allan Pedersen, Fyn, og de to jy-
der, Kåre Hartmann og René Mathiassen samt undertegnede reporter, som skal forevige 
trioens oplevelser i 3.000-4.000 meters højde.

Vi ved, at vi har en strabadserende køretur foran os. Seks til otte timer har vi fået at 
vide af Korsholm Jagtrejser, som er arrangør.

Vi starter kl. 07. De første par hundrede kilometer kører vi i en almindelig mindre 
bus, hvorpå vi skifter til et ældre russisk terrængående køretøj af solid, men meget lidt 
magelig karakter. Chaufføren er en rar og meget rolig fyr, som behandler vognen med 
fornødne respekt.

Vi får at vide, at vi er nødt til at tage en omvej på grund af voldsomme vandmængder 
i floder, man normalt ellers kan krydse. Sidst på dagen klatrer vi op i bjergene. Kommer 
til en form for grænsepost, tæt på Kina. Vi er stadig på kirgisisk jord, men tilsyneladende 
er der nogen spænding i området, for grænseposten er bemandet med seks-syv soldater. 
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Fokus på bjergjagt
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slukker motoren. Vi har haft følgeskab af en 
jeep en overgang, men chaufføren på denne 
har kørt så hurtigt, at han »tabte« os.

Over os er den mest fantastiske stjer-
nehimmel, som vi garanteret kunne nyde 
meget mere, hvis ikke det var fordi vi er så 
trætte, kolde, sultne og med begyndende 
højdesyge.

Endelig kommer jeepen tilbage. Vi kan 
høre chaufføren råbe vredt af vores rolige 
chauffør – som om han har haft nogen 
indflydelse på, at jeepen kørte fra os! Jeg 
har en anelse om, at manden i jeepen er den 
base camp chef, som vi senere får så mange 
problemer med.

Bilen hamrer ned i ujævnheder, som ville 
give selv en mellemstor traktor problemer. 
Vi passagerer slår hele tiden ind i bilens 
sider eller hinanden.

Klokken 03 – 20 timer efter starten – 
tumler vi ud af bilen ved base camp. Vi får 
anvist den container, vi skal sove i og skyn-
der os at rulle vores soveposer ud. Alle fire 
har vi fået hovedpine, og den banker stadig, 
da vi står op godt fire timer senere.

– I er for mange!
Planen er, at Kåre og Allan skal følges ad. De 
er her begge efter Mid Asian Ibex. Renaud 
og jeg skal med René og hans guide.

Det er base camp chefen meget lidt 
tilfreds med. Fire mand er en hel karavane, 
bedyrer han via tolken. Renaud erklærer, 
at chefen bare skal sørge for, at vores guide 

Mens solen synker bag bjergtoppene, og 
temperaturen skifter fra behagelig til kold, 
bliver vore pas og papirer nøje eksamineret.

Endelig, en halv time senere, slipper vi 
for mere bureaukrati og fortsætter vor færd.

Landskabet bliver langsomt mere og 
mere råt at se på. Træer og buske er for 
længst forsvundet. Nu er der kun sletter og 
klippeblokke tilbage.

Det sidst lys svinder. Samtidigt slipper 

det sidste, fornuftige grusvej op. Vi kører 
ud på højlandssletten, hvor nogle hjulspor 
angiver, hvad vej vi skal.

Farer vild
Mit hoved hamrer imod sidestolpen. Jeg 
vågner ved smerten. Klokken er hen ad 
midnat, og jeg aner ikke, hvor vi er. Et større 
problem er, at det gør chaufføren heller ikke. 
Vi er midt imellem ingenting. Chaufføren 

Jægerne er tæt på en gruppe af Mid Asian Ibex. 
Men dyrene opdager jægerne, og stikker af.



LEUPOLD VX–6 
OPFYLDER ALLE DINE KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, VALUE FOR MONEY ...

Alle VX – 6 modeller 
er kompatible med 
Leupolds ballistik 
system CDS  ( custom 
dial system ) 
og som et ekstra plus får 
du GRATIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers 
leveringstid ).

Leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklusive 
i prisen.

Amerikanske Leupold giver endnu en gang jægeren ex-
ceptionel value for money med VX – 6 serien som er den 
nye top-serie fra verdens største sigtekikkertproducent.
Basis for VX – 6 serien er Leupolds  legendariske VX – 3 
serie med den fantastiske Extended twilight factor 
coatning, der giver +92% lystransmission. Den 
ultra ridsesikre Diamond coat 2 coatning på de 
yderste linsefl ader beskytter mod 
ridser og skader på linsen. 
Specialbehandlede linse-
kanter reducerer genskin 
og giver mest naturtro 
farvegengivelse.

VX – 6 leveres med belyst 
fi redot i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst fi re-
dot sigtemiddel som på den topsæl-
gende VX – R serie.
Som på VX – 3 og VX – R serien har 
VX – 6 også bevægelses-sensor i be-
lysningsdelen, der slukker lyset efter 
5 minutters inaktivitet og automa-
tisk tænder, når du igen berører 
rifl en.
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VX-6 4-24x52
34 mm hovedrør, hele 68 MOA total højde-
justering (i alt 183 cm på 100 m). 
Samme specifi kationer som på 
øvrige VX -6 og CDS tårnet 
er også her inkl. i prisen. Nyhed! 

Nu kan du komme 

endnu tættere på

HG Agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.



bringer os til Marco Polo land – så skal vi 
nok selv klare resten derfra. Underforstået: 
knyt sylten, gør dit job og lad os gøre vores!

Chefen er stadig muggen, og det ender 
med et ubehageligt skænderi af den der 
gammeldags russiske Putin-type, hvor det 
gælder om vise stærkeste muskler. Renaud 
sætter trumf på ved at hive sin satellit-tele-
fon frem og ringe til en høg højere i fødekæ-
den. Denne mand – Beck – taler base camp 
chefen med. Eller rettere; han lytter bare, 
mens Beck taler højt. Så skulle campchefen 
og tingene være sat på plads, håber vi.

Renaud forsøger at bringe lidt af den 
gode stemning tilbage ved at skåle, men 
campchefens ansigt er som hugget i kirgisisk 
granit. Senere erfarer vi, at han er tidligere 
ubådschef i den sovjetiske flåde. Han har 
næppe været en afholdt mand …

Tæt på Kina
Vores lille gruppe bliver kørt så langt ud i 
bjergene som muligt, og nu sidder vi på ryg-
gen af fire heste. Langsomt klatrer vi højere 
op. Cirka ti kilometer længere fremme slår 
vi lejr ved nogle enorme klippeblokke.

Efter et hurtigt måltid tørner vi ind. René 
og jeg skal sove i et lille telt, mere egnet til 
én. Det viser sig ubarmhjertigt hurtigt, at 
René har en meget hørbar søvn – for nu at 
udtrykke det sådan ..!

Vinden river og flår i teltdugen, og klat
øjet og med hovedpine står jeg ud af teltet 
i daggryet. Det er iskoldt, men skyfrit. Og 
omgivelserne er helt fantastiske. Mod syd 
har vi en gigant af et bjerg, cirka 6.700 me-
ter højt, som samtidig er grænsen til Kina.

Vi rider højere op. Togo, vores guide, 
stopper med ujævne mellemrum for at stu-
dere omgivelserne i kikkert. Vi ser hundyr 
flere gange, men ingen væddere.

For foden af bjerget ligger en enorm 
gletscher. Et meget bredt delta strækker sig 
neden for. På to-tre kilometers afstand kan 
vi se et halvt hundrede dyr – men stadig 
ingen handyr.

Næste nat bliver lige som den første. 
René fortæller, at han faktisk har modtaget 
behandling for sin snorken. Jeg spørger, om 
han og fruen sover sammen, hvilket han 
bekræfter. Jeg konstaterer, at hans kone må 
elske ham højt.

Heller ikke næste dag ser vi andet end 
hundyr. Det mest ophidsende er, at vi følger 
sporet af to store dyr, vi i vores fantasi 
antager at være to svære væddere. Men vi 
indhenter dem aldrig. Derimod er vi tæt på 
en ulykke. Renés hest er en ondskabsfuld 
satan, som ofte bider af de andre heste. På 

et tidspunkt gør vi holdt i 4.300 meters 
højde, mens sneen er begyndt at hvirvle 
ned. Min hest stopper for tæt på Renés hest. 
Jeg kan mærke dyrets aggressioner og er lige 
begyndt at trække min hest væk, da sparket 
kommer. Det lyder, som man slår to stykker 
træ sammen, da hesteskoen hamrer ind 
mod mit skinneben.

Lammelsen er øjeblikkelig. Min hest 
danser væk, og jeg fører hånden ned til skin-
nebenet. Bevæger foden op og ned. Pyh – 
tilsyneladende er intet brækket. Men blodet 
løber ned i støvlen, og jeg har tidligere haft 
et meget langvarigt forløb med et sår på 
skinnebenet, så har jeg har stor respekt for 
den type skader. Berettiget; det skal vise sig, 
at jeg kommer til at døje med betændelse de 
næste par måneder. Men et brud på knoglen 
heroppe ville have været en meget sur sag – 
for nu at sige det mildt.

Minus telt, minus te, minusgrader!
Vi rider tilbage til base camp. Her er Kåre 
og Allan. Kåre har fået en smuk ibex med et 
skud på – ifølge afstandsmåleren – 398 me-
ter. Også de to er mærkede. På deres tur ud i 
bjergene havde det vist sig, at deres to guider 
kun havde medbragt ét telt – og ingen sove
poser! Allan havde generøst slået ud med 
hånden og erklæret, at så kunne guiderne da 
bare tage teltet, idet han og Kåre havde gode 
soveposer. Kåre havde vist nidstirret ham et 
par sekunder herefter!

Og måske Allan fortrød en anelse i løbet 
af natten, hvor temperaturen var faldet til et 
ubehageligt stykke under frysepunktet. Han 
havde overhovedet ikke sovet, bedyrede han. 
Med bankende hoveder var de stået op ved 
det første lys. Det havde været en kamp at 
komme i de stivfrosne støvler. På grund af 
den højdesyge, som alle lavlands-mennesker 
som os rammes af, reagerer kroppen ved at 
udskille væske, og derfor har man behov for 
at drikke. Deres guider havde godt nok taget 
vand med – men havde ingen primus til at 
varme isen op med?! Altså kunne de ikke få 
te og sukker at starte dagen på!

I det hele taget var det Allan og Kåres 
klare indtryk, at guiderne helst ikke ville 
så langt fra base camp, at overnatning ude 
i bjergene var nødvendig. Danskerne ville 
gerne have været længere ude, idet de ikke 
så ibex i nærheden af base camp af den 
størrelse, de havde drømt om.

Ny strategi
Renaud, René og jeg får en ny guide. En 
yngre, fandenivoldsk fyr, hvis navn udtales 
som Antenbek. Renaud vil gerne ud til en 

dal, han er godt kendt med, og hvor han tror 
mere på muligheden for marco polo.Vi får 
nye heste. Jeg har aldrig brudt mig om heste. 
Måske er jeg blevet sparket ihjel af en hest 
i et tidligere liv?! Men den nye hest og jeg 
bliver hurtigt pot og pande. Kirgiserne har 
en utiltalende vane med at piske deres heste 
regelmæssigt, og selv om jeg har fået stukket 
en pisk i hånden, ønsker jeg ikke at bruge 
den. Hesten – jeg døber ham Ibrahim – og 
jeg laver en overenskomst; han må gerne 
stoppe og æde, når vi passerer en særligt 
fristende tot grøn græs. Til gengæld skal 
han hurtigt indhente de andre bagefter. Det 
fungerer helt problemfrit.

Vi kommer til en rivende flod. Vandet 
når hestene til underkroppen. Det må være 
en kold omgang.

Fremme ved en lille satellit-camp smider 
vi vort grej ind, og rider dybere ind i dalen 
bagved, hvor Antenbek tror på chancen. Her 
ser vi spor af en bjørn, men ingen marco 
polo eller ibex.

Tilbage til lejren i det sidste lys, en hurtig 
omgang mad, og så i poserne. René tager det 
ikke fortrydeligt op, at jeg vælger at sove i 
samme telt som Renaud.

Næste morgen pakker vi, og nu får 
Renaud sin vilje – vi skal ind i den dal, hvor 
han har gode erfaringer fra tidligere.

Ubådschefen dukker op
Til min store overraskelse opdager vi fire 
andre ryttere. Det viser sig at være camp 
chefen. Da Allan og Kåre var vendt hjem til 
base camp, efter at også Allan havde fået sin 
ibex – godt 90 cm lige som Kåres – havde 
camp chefen »konfiskeret« deres fire heste, 
og nu fik vi »fornøjelsen« af ham og tre 
ledsagere. Hvad meningen var, står aldrig 
klart, men nok noget i retning af at de lige 
vil finde en Marco Polo til os…

Det harmonerede meget dårligt med 
campchefens tidligere erklæring om, at fire 
var en hel karavane. Nu er vi otte!

Vi rider op over en bjergkant og har 
den mest utrolige udsigt langt ind i en dal. 
Kirgiserne bruger kikkerten i lang tid og 
hævder at se to Marco Polo. Vi bruger resten 
af dagen på en resultatløs sporing.

Campchefen forlader os i dagens sidste 
lys sammen med en af sine ledsagere. De to 
sidste, Antenbek og vi kryber i soveposerne.

Støder ibex
Dagen efter må Renaud igen til at bruge sin 
satellit telefon. Kirgiserne vil ikke føje ham 
i at komme længere ind i dalen, idet de me-
ner, at vi vil komme over i et andet konces-
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Chancen er forpasset,  
og jægerne sunder sig en stund.
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sions område. Renaud forsikrer dem, at han 
fra tidligere ved præcis, hvor grænsen går i 
et bjergpas, men først da Beck via telefonen 
giver sin accept, kan vi ride.

Oppe i en sidedal opdager vi en gruppe 
af ibex, måske 25. I et par timer kæmper vi 
os op af bjerget, men i finalen går det galt; vi 
er for ivrige, og støder gruppen af ibex. I en 
halv time kan vi følge dem, da dyrene krav-
ler højere op ad bjerget. Når ibex mærker 
fare, går de altid op.

På vej tilbage opdager Antenbek to 
marco polo. De står to-tre kilometer fra 
os. Godt set. Vi kommer ind på cirka en 
kilometers afstand, men lyset er nu svundet 
så meget, at Renaud ikke kan se, hvor store, 

de er. Vi afbryder jagten, og vender næsen 
mod lejren.

Mens vi rider hen over sletten, slår An-
tenbek og de to andre kirgisere over i galop. 
Det har jeg ingen intention om. Men det har 
Ibrahim. Nu tager fanden ved min hest, og 
mens jeg magre midtjyde klamrer mig fast, 
hamrer vi hen over højsletten. Indhenter 
først den ene, så den anden og tredje af de 
senede lokale, som måbende ser debutanten 
og hans hest galoppere forbi. Siden hen får 
jeg anerkendende bemærkninger om mine 
evner som hestemand …

Ulv!
Min røv gør ondt. Mere præcist mit hale-

ben. Her er huden slidt væk, ned til kødet. 
Renaud har medbragt en førstehjælpskas-
se, og da vi står op næste morgen, lægger 
franskmanden en forbinding på mig, mens 
jeg står med det øverste af bagen bar. Det 
må være et yndigt syn…

En høj tuden ruller gennem dalen. Gen-
tages. Jeg kigger hen på René, der måbende 
peger i retning af lyden. Jeg nikker og siger: 
– hvad venter du på? Grib din riffel og kom 
af sted!

Renaud gør hurtigt sin klient følgeskab, 
mens jeg får bukserne på plads. Ind i teltet 
og hente mit fotogrej, og så går jeg hurtigt i 
samme retning som Renaud og René, som 
er forsvundet i det bølgende landskab i da-

 

- få trofæet 
sikkert hjem

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

Agility er Skandinaviens mest erfarne trofætransportør, der er din bedste garanti for, at du ikke 
kommer ud for ubehagelige overraskelser. Kontakt os før du tager af sted og få råd og 

vejledning, så er du i sikre hænder - uanset hvor i verden du vil jage. 
Mere end 25 års erfaring og utallige jægere før dig er garanti for professionel assistance.

 Koncentrer dig om at nedlægge dit trofæ - vi får det sikkert hjem.

På gensyn i Danmark

Bøffel
Sydafrika

Mød os på Jagt & Outdoor messen i 

Odense d. 25.-27. april på stand 1920 

– her vil både Bob Karlsen og Henrik 

Prebensen være til sted, hvor de vil 

råde og vejlede ang. hjemtransport 

fra hele verdenen.

En flok ibex rejses pludselig og forsvinder over bjergkammen.



 

- få trofæet 
sikkert hjem

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

Agility er Skandinaviens mest erfarne trofætransportør, der er din bedste garanti for, at du ikke 
kommer ud for ubehagelige overraskelser. Kontakt os før du tager af sted og få råd og 

vejledning, så er du i sikre hænder - uanset hvor i verden du vil jage. 
Mere end 25 års erfaring og utallige jægere før dig er garanti for professionel assistance.

 Koncentrer dig om at nedlægge dit trofæ - vi får det sikkert hjem.

På gensyn i Danmark

Bøffel
Sydafrika

Mød os på Jagt & Outdoor messen i 

Odense d. 25.-27. april på stand 1920 

– her vil både Bob Karlsen og Henrik 

Prebensen være til sted, hvor de vil 

råde og vejlede ang. hjemtransport 

fra hele verdenen.



38  TROFÆ · Nr. 3-2014

lens bund. Der er cirka to kilometer over til 
den anden side, hvor lyden kommer fra. For 
ulvene bliver ved med at tude, ja, der er en 
hel koncert! Og flere kilometer borte svarer 
en helt anden flok!

Et skud ruller gennem dalen. Nok et 
skud, og et tredje.

Da jeg kommer frem til mine rejsefæller, 
har René nedlagt en smuk han ulv. Der hav-
de været tre andre mindre ulve – sandsyn-
ligvis tæver – med ham, og Renaud havde 
bevist sit værd ved at tude ulvene ind! Da 
ulvene var gået ud i et næsten udtørret flod-
leje, på cirka 300 meters afstand, havde René 
skudt hannen, og dernæst to skud forbi på 
en tæve, som utroligt nok var stoppet op, da 
Renaud igen havde tudet.

Tilbage ved teltene går den næste times 

René Mathiassen med ulven i det 
udtørrede flodleje.
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tid med at få ulven flået. Renaud er manden 
med kundskaben i, hvordan kniven skal 
føres, og selv om kirgiserne gerne vil, ville 
Renés senere fuldmonterede ulv have båret 
grimt præg af det, hvis franskmanden ikke 
havde været med til opgaven.

– Vi vil hjem …
Luften er gået af ballonen for vores tre 
kirgisere. De vil gerne hjem til basecamp. 
Forsvarer sig med, at vi er ved at løbe tør for 
proviant. René og jeg henter frysetørret mad 
ud af vore tasker, som vi kan leve af i en lille 
uge. Lige lidt hjælper det.

Reelt er det at fortsætte ind i dalen vores 
bedste chance, mener Renaud, for dagen 
efter skal vi afbryde jagten, og vi når næppe 
at prøve andre steder. Men beslutningen er 
taget, og i løbet af de næste timer rider vi 
tilbage til base camp. Den sidste kilometer 
bliver igen et sandt væddeløb, og der er kun 
én årsag til, at Ibrahim taber: hans ubehjæl-
pelige rytter.

Ved base camp står Allan og Kåre. Jeg 

har rejst med Kåre et par gange tidligere, og 
Allan kender jeg fra jagt i Danmark. De har 
virkelig forberedt sig. Trænet fysisk samt 
skudt på afstande på 500 meter. Et par gode, 
solide fyre. Men deres udstråling er så at 
sige mat og opgivende. Jeg hilser og spørger, 
hvordan det er gået. Nu får jeg beretningen 
om, hvordan de har siddet fanget i lejren i 
tre dage, idet campchefen havde snuppet 
deres heste. De var blevet stillet i udsigt, 
at der var chance for at nedlægge ulv i 
nærområdet. Det tætteste, de kom, var da 
en mand kom springende ind i lejren, råbte 
om ulv, snuppede en gammel riffel og den 
eneste hest, hvorpå han forsvandt op over 
en højderyg. Her rungede tre skud – natur-
ligvis alle forbi …

Moralen
Vores tur fik ikke det udkomme, vi havde 
håbet på. En luvslidt kliché er, at »Jagt 
er jagt«. Hvilket blandt andet betyder, at 
vind, vejr og held spiller ind. Det sure ved 
denne rejse var, at det lokale mandskab 

Bukkejagt i Polen 2014
Med bus 11-15. maj og 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

I alt kr. 5.650,-
Bukkejagt Polen
• 5 bukke uanset størrelse, 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1

I alt kr. 13.950,-
 
Bukkejagt Polen
• Inkl. 3 bukke optil 250 g. 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1 

I alt kr. 7.950,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage

I alt kr. 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.

Ungarn hjortejagt
• 4 jagtdage, 5 opholdsdage i dobbeltværelse
• jagtføring 1:1, al kørsel i reviret, transfer fra           
   Budapest reviret t/r
• Inkl. kronhjort 5-5,99 kg  pris  kr 17.590- 
• Inkl. kronhjort 6-6,99 kg  pris  kr 20.990,- 
• Inkl. kronhjort 7-7,99 kg  pris  kr 26.990,-
• Inkl. kronhjort 8-8,99 kg  pris  kr 34.990,-

England bukkejagt, Muntjac, 
CWD og dåhjort
• 4 dages ophold i dobbeltværelse på bed and     
  breakfast
• Jagt 1:1 eller jagt fra highseat, tranport under            
   jagten, v/ min.2 jægere              kr 7.650,- 
• Fastpris alle råbukke uanset størrelse kr. 2.990,- 
• Alle muntjac bukke uanset størrelse kr. 2.950,-. 
• Alle dåhjorte uanset størrelse kr. 5.950,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 5 jagtdage, jagt 1:1
• 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala,
   Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck,   
   Springbuck).
• Helt fantastisk billige trofæpriser 
                kr. 10.950,-

Bukkejagt i Ungarn 
• med 3 råbukke optil 299g.
• 4 jagtdage med 4 opholdsdage. (8 pürsch).
• 4 dages helpension og ophold i Kat. 1, Ophold i   
  dobbeltværelse.
• Ungarsk jagtfører 1:1, trofæbehandling, ung    
   arsk jagttegn, veterinær- og eksportdokumenter.
Pris pr. jæger                     kr 8.950,- 

Irland sikahjort og vildged
• 5 dages ophold, fuld forplejning i 5 dage, 
• 4 dages jagt (8 outings 50% stalking og 50%  
   ansitz) 
• 2 Sikahjorte uanset størrelse eller 1 sikahjort og 
1 vildged (ingen medalje tillæg), 
• al kørsel under jagten, jagtføring 2:1 
Pris pr. jæger i Wicklow           kr 15.950,-   
Pris pr. jæger i Kerry                kr 13.950,-
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havde store mangler. Jeg har mødt mange 
typer på rejser i hele verden i de sidste 
cirka 35 år. Men base camp chefen tager 
prisen som den mest ubehagelige. Hvorfor 
sådan en mand ikke bare gør, hvad han 
kan, for at Renaud kan bringe sine klienter 
til et heldigt udkomme af deres jagt – for-

eviget af en journalist og fotograf – er mig 
ubegribeligt. Det med at dyrke sit macho 
image som boss i lejren i et omfang, så 
han var stærkt medvirkende til en negativ 
oplevelse af turen, er helt forkasteligt.

Renaud har jeg et godt indtryk af. Den 
53-årige franskmand virker til at være en 

dygtig og vidende jæger. Han har jaget 
i Iran, Pakistan, Kasakhstan, Tadsjiki-
stan, Usbekistan og Turkmenistan – alle 
»Stan-landene« bortset fra Afghanistan. 
Og via Beck, sin kontakt i Kirgisistan, 
har ham mulighed for op imod 9 marco 
polo licenser i denne sæson. Men hvorfor 
han valgte at sige ja tak til at prøve en nyt 
område, med den meget lidt duelige base 
camp chefen, forstår jeg nok ikke.

Epilog
Hver sæson har Renaud 15-20 jægere på 
bjergjagt, heraf 5-8, som ønsker at jage 
marco polo. Han oplyser, at det er første 
gang siden hans start i 1989, at hans jæger 
ikke har fået marco polo. Han har person-
ligt guidet en belgisk jæger til en marco 
polo på 56 tommer, cirka 140 cm.

Renaud og René aftalte en erstatnings-
tur, som kom til at foregå i februar 2014. 
Det viste sig, at der slet ikke blev den 
hårde vinter, som René havde forventet, og 
derfor var det ikke muligt at finde marco 
polo, hvor dyrene normalt søgte føde. På 
den sidste dag, den sidste time med dags-
lys, fik han endelig sin Marco Polo.� ■

 

Din exklusiva leverantör av högklassiga produkter för 

all storviltsjakt och safari

Kom och möt oss på Jagt & Outdoor 25-27 april 2014
Odense, monter nr 4349

eller besök vår webshop
www.afrikanskakompaniet.se

Rekommenderas
av Harry Selby

Kåre Hartmann satte en træffer på denne Mid Asian Ibex på 398 meters afstand.



Enestående nyskabelser inden for både 
jagtvåben og langtrækkende optik har bidraget 
væsentligt til at gøre skud på lang afstand 
teknisk muligt i dag. Selvom intens skydetræ-
ning øger selvtilliden, er ansvaret ved skud på 
lang afstand stadig større end nogensinde. Det 
betyder, at det er op til skytterne at vurdere 
på ærlig og etisk vis, hvad de realistisk anser 
som jagtmål.

UDFORDRINGEN VED SKUD PÅ LANG AFSTAND
Erfarne jægere kender deres personlige 
begrænsninger og begrænsningerne for deres 
våben. Bestemte afstande kan være en udfor-
dring for én jæger og en banalitet for en anden. 
SWAROVSKI OPTIK udvikler forskellige produkter 
for at støtte jægerne i det afgørende øjeblik. 
Vi sikrer os, at alle produkterne komplementerer 
hinanden perfekt, så dit udstyr giver optimal 
pålidelighed. Med et teleskop har du den bedste 
forudsætning for at kunne se detaljer over meget 
store afstande. Afstandsmåleren og SWAROAIM-
programmet til vinkelskydning i EL Range giver 
alle de præcise værdier på få sekunder. Sidst, 
men ikke mindst, kan brug af en riffelkikkert med 
ballistiske tårn og personlig ballistikscap (PBC)
hjælpe dig med at opnå endnu bedre skudnøj-
agtighed. Det skyldes, at du let og hurtigt kan 
montere PBC’en, som har dine individuelle, 
personlige detaljer indgraveret, uden at skulle 
tage sigte. Inden for jagt over lange afstande kan 
observations-, opmålings- og skudprocesserne 
derfor interagere gnidningsfrit i løbet af ingen tid. 
Det er de ideelle forudsætninger for at hjælpe dig 
med at opnå maksimal skudnøjagtighed. 

PRAKTISKE TIP
En af funktionerne ved perfekt optisk udstyr til 
skud på lang afstand er især et sigte med små 
dækningsdimensioner, hvilket giver større nøjag-
tighed. Der er også masser af andre ting, som du 
kan gøre, når du forbereder skuddet, for at sikre, 
at du er i stand til at ramme målet på lang afstand.at du er i stand til at ramme målet på lang afstand.

VURDERING AF AFSTAND OG TERRÆN: 
De vigtigste grundlæggende forudsætninger er at 
vide, hvor langt væk du er, og hvordan du udfører 
en præcis undersøgelse af terrænet. Du skal også 
kunne vurdere, om det er sikkert at skyde, og om 
byttet kan hentes.

OVERVEJ DISSE VIGTIGE VARIABLER: OVERVEJ DISSE VIGTIGE VARIABLER: 
Havoverfl aden påvirker lufttrykket. Derudover Havoverfl aden påvirker lufttrykket. Derudover 
påvirkes et skud også af temperaturen og, vigtigst påvirkes et skud også af temperaturen og, vigtigst 
af alt, af vinden. af alt, af vinden. 

KONTROLLÉR DISSE TING INDEN SKYDNING: KONTROLLÉR DISSE TING INDEN SKYDNING: 
Brug stabil støtte (f.eks. en rygsæk). Inden du 
skyder, bør du kontrollere indstillingerne for det 
ballistiske tårn, forstørrelsen (særligt med et sigte 
til lange afstande) og parallaksen.

SÅDAN SKYDER DU PÅ EN PÅLIDELIG MÅDE:
Træk vejret. Sigt. Tryk på aftrækkeren. Knæk & bræk!

INDIVIDUEL INDGRAVERINGINDIVIDUEL INDGRAVERING
Du har fi re 
indgraveringsmuligheder 
for din PBC.

Udfordringer i livet kan ikke undgås, og det gør sig gældende, når du er på jagt. Det gælder helt 
sikkert også ved skud på lang afstand, som ikke mindst afslører vores personlige begrænsninger. 

PERFEKT
SAMSPIL

Z6(i) MED BALLISTISK TÅRN OG NY PBC, EL RANGE OG ATX-TELESKOP 

Du kan fi nde fl ere detaljer og tip på
BALLISTICPROGRAMS.SWAROVSKIOPTIK.COM
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Det är stora skillnader på de aktiva hörselskydden som finns på marknaden.  
Alla dämpar skott och är godkända som hörselskydd men där slutar också likheterna. 
Vi har tittat närmare på sju olika skydd och ger dig råd inför köpet.

TEST
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Av Christer Lindberg

Hörselskydd är ingen pryl, det är i 
stället vad namnet just återger, ett 
skydd. Ett skärsår på fingret blöder 
och läker, ett sår inuti örat, orsakat 
av ljudet från ett skott, blöder inte 
och läker inte heller. Att använda 
hörselskydd vid jakt är en bra inve-
stering särskilt om man inte har lju-
ddämpare på sin bössa. Skydd med 
medhörning är det bästa valet för 
jägaren och därför har vi testat sju av 
marknadens skydd. Alla skyddar din 
hörsel men för att skydden ska bli 
använda när dom verkligen behövs 
är det viktigt att de också är sköna 
att bära och inte minst att de återger 
ett ljud som liknar verkigheten. Det 
finns förståss också en mängd andra 
parametrar som styr över vilket 
skydd som passar just dig men tänk 
på att det är ett skydd. Prislappen på 
alla kåporna i testet håller sig inom 
rimliga gränser, så titta inte på den i 
första hand när du gör ditt val.

Generellt så kan man faktiskt 
dela in det här startfältet i två delar, 
elit och motionär. För det är stor 
skillnad på botten och toppen, 
speciellt vad gäller ljudets kvalité och 
känslighet för vindbrus. I elitfältet 
bedömer vi att de båda kåporna 
från Peltor och de båda från Sordin 
platsar. Motionärerna är Hunter, 
Caldwell och Howard. Men det är 
inte på alla punkter som elit slår mo-
tionär. Ni som sett ett maratonlopp 
vet ju att man kan hitta ljusglimtar 
långt ner i fältet. I det här fallet så 
är Howard på god väg att kvala in i 
elit särskilt med tanke på att den har 
mest ljudförstärkning. Så läs noga 
och prova dig fram i butiken tills du 
hittar något du är helt nöjd med. För 
det här är ju ett skydd och det ska 
användas mycket och länge, då gör 
det bäst nytta.
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Bra handhavande  
och mest förstärkning
Hörselskydd: Howard Light Impact Sport
Leverantör: Racerback
Prisniveau: Omkring 800 kr
Vikt: 289 g
Handhavande: Av, på och volym justeras 
med samma vred. En bra lösning som 
fungerar med handskar men volymen har 
en lite irriterande fördröjning som gör att 
man gärna vrider på för mycket.
Komfort: Sitter ganska skönt men smiter 
inte åt så där som man önskar i nederkant 
utan att bli justerade. I kyla blir kuddarna 
stela men inte på värsta viset.
Dämpning: Vårt ovetenskapliga test på 
den här punkten visar på lite sämre dämp-
ning än genomsnittet i testet. 
Vindbrus: Det brusar i vinden, de här 
kåporna förstärker vindljudet och hör till 
testets mitten skikt på den punkten.
Ljudkvalité: Levererar ett ljud med 
mycket diskant, speciellt i frusna löv. Dock 
betydligt bättre än Caldwell och Hunter. 
Garanti: 3 år
Kommentar: Kåpans styrka är hand-
havandet som är trevligt med ett enda 
reglage, enkelt och bra. I övrigt kan sägas 
att de här kåporna har mest ljudförstärk-
ning av alla. Synd att de är vindkänsliga. 
Har AUX-ingång.

En riktigt bra kompromiss
Hörselskydd: 3M Peltor WS SportTac 
Light
Leverantör: 3M Peltor
Prisniveau: Omkring 3000 kr
Vikt: 362 g
Handhavande: Startas med in hållen 
knapp. Höj och sänk på knappar invid ON/
OFF. Lite svårt att veta vilken knapp som är 
vilken om man har handskar på. 
Komfort: Sköna kåpor som är tilltagna i 
storlek, särskilt på djupet, för att inte bli 
trånga. I kyla blir kuddarna aningen hårda 
men hör till de bättre i köldtestet.
Dämpning: Våra helt ovetenskapliga lju-
dupptagningar visar att Sporttac dämpar 
bra men inte bäst.
Vindbrus: Klarar sig bra i vinden. Lite brus 
är oundviklig, de här kåporna ger vi silver i 
den grenen.
Ljudkvalité: Gillar man naturtroget ljud 
är de här kåporna rätt. Dessutom finns 
equalizer för att ytterligare anpassa ljudets 
kvalité och balans inställning för att kom-
pensera olik hörsel på respektive öra. 
Garanti: 1 år
Kommentar: En kåpa som inte är bäst på 
något i testet förutom sin jämnhet. Och 
kanske tack vare den är Sporttac det bästa 
valet. Det beror på vad man värdesätter. 
Men om bra ljud och rimlig storlek är 
viktigt, är den här ett bra val. Dessutom 
finns Bluetooth funktion, Peltor kontakt 
och AUX-ingång för att matcha alla typer 
av jaktradios och telefoner. Testets mest fi-
nessrika skydd med inbyggd batteriladdare.

Mesta ljudförstärkaren behöver 
inte vara bästa ljudförstärka-
ren – när vind och kringljud stör 
lyssnandet. Men det här resultatet 
fick vi en vindstilla morgon när vi 
lyssnade på ståndskall och satte 
skydden på max volym.

Mest förstärker: Howard Light 
Impact Sport.

Bra förstärker: Peltor Tactical XP, 
Peltor WS Sporttac light, Sordin 
Supreme Pro och Sordin Supreme 
Pro X LED.

Dåligt förstärker: Caldwell 
E-max och Hunter A1.

OBSERVERA ATT:
• �Alla tester, utom mesta förstär-

karen, är gjorda med »naturlig« 
volym inställd. Det vill säga en 
volym som motsvarar verklig-
heten, ingen förstärkning.

• �Drifttiden är bra på alla kåpor-
na, men vi har inte testat den 
specifikt.

• �Ljudkvalitén bedömde vi efter 
promenad i frusna löv, lyssning 
av tal och allmänt användande.

• �Vindkänsligheten och dämp-
ningsförmågan är bedömningar 
inte spikade fakta. Men efter 
att ha gjort ljudupptagningar på 
alla kåporna är vi ganska säkra 
på vår sak.

• �Kåporna placerades på en 
docka av foam när ljudet spela-
des in och så klart på testarens 
huvud när bedömningarna 
gjordes.

• �Testaren och dockan hade 
glasögon vilket sätter kuddarna 
på prov.

• �Alla kåporna fungerar mot en 
bösskolv, även den största 
Peltor Tactical XP. 

• �Hur det låter inuti skydden  
när vi skjuter med hagel och 
kula klass 1, hör du på  
www.jof.se
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Enkelt och fungerande
Hörselskydd: Sordin Supreme Pro
Leverantör: Followit
Prisniveau: Omkring 1400 kr
Vikt: 335 g
Handhavande: ON/OFF med in hållen 
knapp, volym upp och ner styrs med 
knappar på var sida om ON/OFF. Fun-
gerar hyggligt med handskar på.
Komfort: Skön och smidiga att bära men 
upplevs trängre än till exempel Peltor 
Sporttac, ändå är kuddarnas innermått 
större på Suprime. Orsaken är troligen 
att Suprime är grundare i kåpan. Funkar 
i kyla.
Dämpning: Dämpar bra tycker vi.
Vindbrus: De båda kåporna från Sordin 
har inte samma fina vindbrushantering 
som Peltor, men bättre än de andra kåpor-
na i testet.
Ljudkvalité: Ljudet har mer diskant än det 
naturliga ljudet, men inte så mycket att det 
blir störande. Kanske är det till fördel när 
man vill lyssna efter en smygande älg.
Garanti: 2 år
Kommentar: En väldigt enkel kåpa som 
tack vare sin platta form är smidig. Däm-
par bra, levererar okey ljud och hanteras 
enkelt. Har AUX-ingång för jaktradio och 
dylikt. 

Lätta och smidiga
Hörselskydd: Hunter A1
Leverantör: Normark
Prisniveau: Omkring 700 kr
Vikt: 256 g
Handhavande: Batterier och vred på 
vardera kåpa gör att man slipper sladdar. 
Men den fördelen överväger inte besväret 
med att behöva starta kåporna på två 
ställen. Vreden som dessutom är volym 
inställning måste vridas exakt lika mycket 
för att få ett bra ljud som kan riktningsbe-
stämmas. 
Komfort: Sitter skönt men inte lika bra 
som skydden från Sordin och Peltor. I kyla 
blir kuddarna på Hunter rejält hårda och 
obekväma.
Dämpning: Vi upplever, utan att kunna 
svära på det, att de här kåporna dämpar 
lite sämre än Sordin och Peltor, men bät-
tre än Caldwell och Impact.
Vindbrus: Här blir det tvåa från slutet för 
Hunter. Det fräser mycket i kåporna när 
vinden ligger på. 
Ljudkvalité: Har ett vasst ljud med mycket 
diskant. Inte alls trevligt att lyssna på i 
tillexempel en promenad på frusna löv.
Garanti: Enligt konsumentköplagen.
Kommentar: Lätta och smidiga är det 
enda positiva vi kan hitta. Att behöva star-
ta den på två stället, med två volymrattar 
är inte så kul. En fördel må vara att man 
kan anpassa ljudet efter sina egna öron, 
om hörseln är nedsatt på ett öra. Men den 
finjusteringen måste i så fall göras om 
varje gång. Har AUX-ingång.

Perfekt ljudkvalité  
och tål vind
Hörselskydd: 3M Peltor Tactical XP
Leverantör: 3M Peltor
Prisniveau: Omkring 2700 kr
Vikt: 409 g
Handhavande: Start och stopp på in 
hållen knap. Volym på knappar ovan och 
nedanför startknapp. Tydliga knappar som 
fungerar med handskar. 
Komfort: Sköna men upplevs lite klumpi-
ga innan man blir van. Blir inte överdrivet 
hårda i kyla.
Dämpning: Dämpar bra, bäst tillsammans 
med Sordin Pro X, enligt våra bedöm-
ningar.
Vindbrus: Hanterar vinden på ett för-
tjänstfullt sätt. Nästan overkligt lite vind-
brus jämfört med de andra kåporna.
Ljudkvalité: Ger ett naturtroget ljud i alla 
lägen och glänser även här över de andra 
kåporna. Dessutom finns equalizer för 
att ytterligare anpassa ljudets kvalité och 
balans inställning för att kompensera olik 
hörsel på respektive öra. 
Garanti: 1 år
Kommentar: Om man ser till ljudkvalité 
och vindbrus är den här kåpan bäst, en 
klar vinnare av testet. Men den har som 
sagt viken och framför allt storleken emot 
sig. Fast den är inte överdrivet stor. Har 
Peltor kontakt för jaktradio och dylikt. 



Sköna och smidiga tuffingar
Hörselskydd: Sordin Supreme Pro X LED
Leverantör: Fallowit
Prisniveau: Omkring 2000 kr
Vikt: 398 g
Handhavande: ON/OFF med in hållen 
knapp, volym upp och ner styrs med 
knappar på var sida om ON/OFF. Fun-
gerar hyggligt med handskar på. 
Komfort: Väldigt sköna att bära, i vårt 
tycke skönast av dom testade. Detta tack 
vare de sin smidiga form och de gel-fyllda 
kuddarna. Dessa är även mjuka i kyla. 
Dock upplevs den aningen tight mot örat.
Dämpning: Dampar bra, troligen bäst 
tillsammans med Peltor Tactical.
Vindbrus: De båda kåporna från Sordin 
har inte samma fina vindbrushantering 
som Peltor, men bättre än de andra kåpor-
na i testet.
Ljudkvalité: Ljudet har mer diskant än det 
naturliga ljudet, men inte så mycket att det 
blir störande. Kanske är det till fördel när 
man vill lyssna efter en smygande älg.
Garanti: 5 år
Kommentar: Robustaste kåpan i testet 
som dessutom stoltserar med 5års garanti. 
Är man tuff mot sina skydd är det här 
troligen det bästa valet av kåpor, som des-
sutom är riktigt sköna att bära. Ljudet har 
aningen förstärkt diskant och mikrofoner-
na har lite svårt att hantera vindbrus på 
helt rätt sätt. Den inbyggda LED-lampan 
ger ett extra litet plus. Har AUX-ingång.

Allt på ett vred
Hörselskydd: Caldwell E-max
Leverantör: Racerback
Prisniveau: Omkring 700 kr
Vikt: 258 g
Handhavande: ON/OFF och volym på 
ett och samma vred. En bra lösning som 
fungerar även med handskar på.
Komfort: Sköna, men blir onödigt stela i 
kyla.
Dämpning: Lite sämre än de bästa.
Vindbrus: Är väldigt känsliga för vind, 
mest av alla. Detta förstärks dessutom av 
att skyddshuvan runt mikrofonerna loss-
nade redan vid första tillfället i skogen. 
Ljudkvalité: Har ett vasst ljud med mycket 
diskant. 
Garanti: 3 år
Kommentar: Bra handhavande och skön 
komfort. Men dåligt ljud och väldigt 
vindkänsliga är en vettig sammanfattning 
av den här kåpan som har AUX-ingång för 
jaktradio och dylikt.
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Dahls
Trofæmontering
ZOOLOGISK KONSERVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED M ANG E  ÅR S  E R FAR ING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  
eller ring efter 

en prisliste

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

RING EFTER VORES NYE KATALOG

Polen
Kør selv – bukkejagt  
fra den 10. maj:
3 dages bukkejagt og 
ophold            3.297 kr.
Buk fra              499 kr.
På fastpris       2.199 kr.

Med fly – bukkejagt fra 
den 10. maj
3 dages bukkejagt og 
ophold            3.857 kr.
Buk special prisliste 
550 g  . . . . . 9.999 kr.

Bustur fra 10. og 1. juni 
3 dages bukkejagt, op­
hold og bus     4.796 kr.
Buk fra              499 kr. 
På fastpris       2.199 kr.

Kør selv – hjortejagt
4 dages hjortejagt og 
ophold            4.396 kr.
Hjort på 5 kg    8.499 kr.

Drivjagt
3 dages drivjagt og 
ophold            5.397 kr.
Rå                    429 kr. 
Hind                 750 kr. 
Vildsvin fra         699 kr.

Ungarn
Bukkejagt fra  
den 15. april
3 dages bukkejagt , 
ophold, kørsel på reviret 
og flybillet       6.999 kr.
Buk fra              899 kr.

Rusland
5 dages jagt på sibirisk 
råbuk i Kurgan
Med fly         14.999 kr. 
Buk fra            6.999 kr.
Dansktalende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien 
(Magadan)
I maj måned  
13 dage        59.999 kr.
Inkl. 1 brunbjørn

England
3 dages bukkejagt 
på store bukke
Pris                5.499 kr. 
Buk på 500 g    7.999 kr.

Bureauet med de billigste 
priser, de bedste revirer og 
den bedste service. Vi tør godt 
være med i Rejseankenævnet



Få din transportpris inden du tager afsted. Gå ind
på vores hjemmeside www.ScanTrophyTrans.com
og beregn din pris hele døgnet.  

Vi udvider vores fastpris destinationer
– vi tilbyder nu online priser fra:
 
Sydafrika · Namibia · Zimbabwe
New Zealand · Mauritius · Canada

Danmarks bedste trofætransport

Scandinavian Trophy Transport ApS

Skæringvej 113

DK-8520 Lystrup

Tlf.: +45 8734 3101

Fax: +45 8615 0901

carl@scantrophytrans.com

Du kan møde os til årets jagtmesse i Odense 25-27 April 2014

Hvad koster det at få trofæer hjem?
Få en hurtig pris 24/7/365

annonce.indd   1 19/12/13   10.48
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Klatrende 
karameller 
To unge danskere på gør-det-selv jagt 
i de new zealandske bjerge.

Fokus på bjergjagt



TROFÆ · Nr. 3-2014  49

Af Esben Madsen

Forsigtigt poppede vi hovederne op over 
den skarpe bjergkam, og med kikkerter-
ne begyndte vi at afsøge den modsatte 
bjergside for de karamelfarvede klatredyr. 
»Der!« Det gav et sug i kroppen, da ordet 
forlod Ulriks mund og ramte mine ører. 
Ulrik havde spottet en gemse ligge et sted, 
hvor kun en gemse kan færdes. Han lå og 
solede sig på en nærmest lodret klippe-
væg under et lille vandfald, som brusende 
kom væltende ud fra det store plateau 
over ham. Få minutter efter finder jeg en 
anden gemse liggende for sig selv på en 
grøn hylde – ikke langt fra den første. Det 
er dog mere en lettelse end en overra-
skelse, at vi finder de to gemser, for vi har 
iagttaget dem i området de sidste to dage. 
Dagen forinden havde de to gemser en 
drabelig duel på den grønne hylde, hvor 
den formodede sejreherre nu lå og solede 
sig. Frem og tilbage, op og ned havde de 
to bukke jagtet hinanden for fuld fart. 
I akrobatiske spring havde de sprunget 
over klipper og på få sekunder forceret 
terræn, som ville have taget en veltrænet 
bjergklatrer mange minutter. Alle teorier 
pegede på, at det måtte være to bukke. 
Disse to herrer yndede at være sig selv og 
her i februar – som er sensommer i New 
Zealand – er det mere reglen end undta-
gelsen, at hunner og kid lever sammen i 
mindre flokke, og bukkene – som i denne 
situation – er enspændere. 

Tid til handling   
Vi havde ikke tidligere forsøgt at komme 
til gemserne, da terrænet de befandt sig 
i var meget stejlt, og for to nybegyndere 
ud i bjergjagt virkede det som en stor 
mundfuld. Tiden havde dog indhentet 
os og gnavede nu i vores støvlesåler. Vi 
havde rationeret maden og vurderede, at 
den kunne række til én dags jagt samt én 
dags udvandring. Muligheden for at flytte 
vores lille tomandstelt til en anden dal for 
at søge nyt bytte var derfor ikke tilstede. 
Vi var blevet enige om, at disse to bukke 
var vores eneste chance for succes. Det var 
nu, vores evner ud i bjergjagt skulle stå 
sin prøve.  

Vinden blæste som sædvanlig op ad 
bjergsiden, og da vi højdemæssigt befandt 
os over begge bukke, havde vi gode 
odds. Gemserne er, som så meget andet 
storvildt i bjergene, mest opmærksomme 
på farer nedefra, så slidet med at komme 
godt op i højden med vores camp havde 

En stolt Ulrik poserer i storslåede  
omgivelser med sin debut-gemse.  
En flot klatrekaramel på 8,5 tommer.



FAKTA OM GEMSE
I NEW ZEALAND
Som alle de primære jagtbare ar-
ter i New Zealand er også gemsen 
introduceret i landet.
Arten kom til New Zealand i 1907 
som en gave fra den østrigske 
kejser Franz Josef, som sendte 
nogle avlsdyr indfanget i alperne. 
Det er således den alpine gemse – 
Alpine Chamois – som jages i New 
Zealand, selvom deres genetiske 
ophav har sit udspring på den 
anden side af jordkloden.
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sat os i en gunstig position. Vi befandt os 
nu i knap 1400 meters højde og gemserne 
i 1100 meter lige over »Bush Line«, som 
new zealænderne kalder trægrænsen. Efter 
at have parlamenteret frem og tilbage 
om forskellige vinkler at angribe jagten 
på, blev vi enige om en strategi. Det var 
bukken under vandfaldet, som var målet, 
og hvis vi kunne formå at komme uset 
frem til det tætte »monkey scrub« buskads 
på den modsatte side af den gryde, som 
bukken lå i, ville skudholdet være fornuf-
tigt. I roligt tempo startede vi nedstignin-
gen imod gemsen som dasede i den varme 
middags sol helt uvidende om to danske 
jægeres dystre planer. Forsigtigt skråede vi 
ind over et 30 meter bredt stenskred. Det 
var dette sted på ruten, hvor vi ville være 
mest udsat for gemsernes kikkertskarpe 
syn. Det var umuligt ikke at rive sten løs, 
som skramlende rullede langt ned af skre-
det. Vi kom dog i ly af den skarpe pukkel 
på den anden siden af stenskredet, uden 
at nogen af gemserne var blevet klar over 
vores tilstedeværelse. Nu var det »bare« at 

følge bagsiden af puklen, som løb hele 
vejen til foden af bjerget og lige forbi 

det buskads, hvorfra vi ville have 
skud til bukken.

Med svedperler på 

panden og en stigende spænding i krop-
pen nærmede vi os bukken. Man stod 
med fornemmelsen af, at tre dages hårdt 
slid i bjergene var ved at munde ud i en 
belønning. Vi tjekkede vinden en sidste 
gang med en håndfuld stenstøv, inden vi 
kravlede de sidste meter frem igennem en 
snæver åbning i krattet. Mens vi møvede 
os frem på maven med riflerne foran os, 
så jeg i et splitsekund bukken i et hul i 
krattet. Med en lidt anstrengt stemme fik 
jeg hvisket til Ulrik: »Han er på benene!« 
Ulrik satte farten op, og bagfra ligne-
de han nu mest af alt en sæl skræmt af 
en sandbanke. Sekunder efter nåede vi 
kanten af krattet og skulle kun være 150 
meter fra bukken, men han var væk! Som 
i et tryllenummer var han blevet til aske 
og blæst af bjerget. Håndkikkerterne fløj 
febrilsk fra side til side, men bukken var 
ingen steder at se, og vi formodede, at han 
havde forladt gryden og søgt op på det 
store plateau højere oppe. I stedet kastede 
vi opmærksomheden på den anden gemse, 
som vi ellers havde glemt alt om. Bukken 
lå stadig samme sted på denne grønne hyl-
de på modsatte bjergside. For mig så det 
ud til, at han stadig lå for langt væk til at 
lave et forsvarligt skud. Ulrik var dog mere 
optimistisk og hans afstandsmåler viste 

da også »kun« 290 m. For en forholdsvis 
uerfaren riffelskytte som mig var det et 
langt skud, men Ulrik, som er en væsentlig 
bedre riffelskytte, følte, det var et skud, 
han kunne eksekvere – så valget var let, 
det var et skud, han skulle tage. 

Ulrik fik lagt sig i en skydestilling lige 
oven i en lav busk, som gav en perfekt 
støtte og krydset i kikkerten hvilede nu 
solidt på gemsen, som stadig lå ned. Mi-
nutterne sneglede sig af sted, og gemsen 
blev bare liggende. »SÅ!« kom det fra 
Ulrik. Bukken havde rejst sig men stod lidt 
spidst, imens han strakte sig. Sekundet ef-
ter vendte han sig og stod nu med bredsi-
den til. Jeg havde den flotte buk i håndkik-
kerten – klar til at se eventuelle skudtegn. 
Alt imens kunne jeg hører Ulriks vejrtræk-
ning »puh, puh, puh …BANG!« Gemsen 
satte i løb skråt ned ad bjergsiden – jeg 
kunne dog se det ene ben hænge på ham, 
og jeg var sikker på, at han var dødelig 
ramt. Efter en kort spurt stoppede han op, 
og med en rystende hånd formåede jeg at 
måle ham en gang til med afstandsmåle-
ren. »300 m, Ulrik!« Endnu et skud lød fra 
Ulriks 270 win mag., og igen kunne jeg 
se anslag på gemsen, som på ny startede 
en spurt. Den blev dog noget kortere end 
den foregående og til sidst gav han op og 
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væltede død omkuld. Vi omfavnede hin-
anden og var ellevilde over, at vores debut 
som bjergjægere havde båret frugt alligevel. 
Situation med skuddene blev snakket igen-
nem igen og igen, og smilene var store på 
både Ulriks og mit ansigt, men pludselig 
forsvandt smilet fra Ulriks ansigt. Han blev 
helt febrilsk og pegede over på modsatte 
side at gryden. Nu så jeg også gemsen, som 
kom springende op ad den stejle skråning 
på vej imod vandfaldet. Jeg greb min riffel 
og i en og samme bevægelse repeterede jeg, 
satte mig på røven og fandt gemsen med 
trådkorset. Han havde retning imod et 
lille klippefremspring, hvor jeg håbede, at 
han ville stoppe op. Præcist som forudset 
stoppede bukken op på klippen og stod 
perfekt med siden til. Uden at tænke over 

vejrtrækning og aftræk sendte jeg kuglen 
afsted. Først troede jeg, at det var en blank 
forbier, for gemsen blev bare stående, som 
om intet var hændt, men Ulrik mente, den 
var ramt, og i kikkerten kunne jeg nu se 
blod komme ud af en hul midt på bladet af 
dyret. Sekundet før jeg lod skud nummer 
to gå, vaklede bukken, og de skarpe hove 
mistede fæstet på klippen, og han fløj i frit 
fald 3-4 m ned for efter at forsvinde i det 
tætte krat neden under. Vi kiggede begge 
måbende på hinanden. Det var ikke til 
at forstå, hvad der lige var sket. På under 
et minut havde vi, to novicer i bjergjagt, 
begge skudt vores første gemser. Det var en 
fantastisk følelse og en utrolig belønning 
ovenpå mange timers hård vandring og 
klatring. 

En farlig bjærgning
Godt nok er Ulrik og jeg unge og i for-
holdsvis god form, men det var terrænet 
som bestemte farten her og ikke os. Til 
tider stod pigstøvler og isøkser meget 
højt på ønskelisten, og man følte, at selv 
øjenvipperne blev brugt til at suge sig fast 
til de stejle bjergsider. Man kunne kun 
undre sig over, hvordan de karamelfar-
vede gemser legende let kaster sig rundt i 
terræn som dette. 

Efter en rappelletur med buske som 
hjælpemiddel frem for reb fandt vi frem til 
en fantastisk buk i den flotteste sommer-
pels, og på hovedet sad et overraskende 
stort trofæ med 10 tommer horn. En 
hurtig fotosession og partering af dyret, 
og vi var på vej imod Ulriks buk. Det tog 

En flok med gemser og kid fylder maverne fra sommerens grønne ta’ selv bord.
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os 2 timer at forcere de i luftlinie 300 m, 
da vi måtte ned ad bjerget og op igen for 
at komme på den hylde, hvorpå bukken lå 
forendt. Til trods for udmattelse var det 
en storsmilende Ulrik, som kunne tage 
sin flotte 8,5 tommer gemse i nærmere 
øjesyn. Vores debut som bjergjægere havde 
oversteget alle forventninger, men som 
debutanter skulle dagen byde på mere 
ubehagelige erfaringer. 

Skyggerne var blevet længere, og plud-
selig gik det op for os, at pandelamperne 
lå tilbage i teltet – en stor fejltagelse skulle 
det vise sig. Vi delte det sidste chokola-

Den ultimative belønning efter flere 
hårde jagtdage. En gemse buk med 
10 tommer krogede horn



de og med gemserne på ryggen gik det i 
fuldt tempo mod campen. Til trods for 
kraftanstrengelserne åd mørket sig ind 
på os, og 200 meter fra teltet kunne vi nu 
kun se konturerne af bjerget. Efter en af 
de værste timer i mit liv råber Ulrik med 
lettelse i stemmen, at han kan se den gule 
teltdug. Famlende havde vi forceret flere 
stenskred og febrilsk rakt ud efter hver en 
lille plante, som vi kunne holde os oppe 
med, og undervejs skete det, som vi havde 
frygtet. Ulrik mister grebet og begynder at 
rutsje ned ad bjerget – heldigvis finder han 
fæstet igen 20 m længere nede af skrånin-
gen og slipper med et par kraftige hudaf-
skrabninger. Uden ét gram energi tilbage 
i kroppen og lettere rystet falder vi i søvn 
i teltet klokken 12 om natten ovenpå den 
mest fantastiske jagtdag, som dog var ved 
at udvikle sig til den værste. 

Næste dag sidder vi og varmer os foran 
brændeovnen i en lille hytte længere nede 
i Huxleydalen. Hytten er til fri afbenyt-
telse for alle, som kommer forbi. Sådan-
ne hytter er der i hundredevis af i New 
Zealand. Vi har søgt ly for regnen, som har 
væltet ned, lige siden vi forlod bjerget om 
morgenen. Timerne i hytten bliver brugt 
på at vende og bearbejde alle de gode og 
mindre gode oplevelser fra vores første 
rigtige bjergjagt. Noget overraskende 
dukker der sent på aftenen 12 gennem-
blødte unge skoleelever og 2 lærere op, så 
vi måtte samle alt grej og gøre plads. Det 
blev trangt med soveplads den nat, men i 
det mindste var alle tørre. Det skulle vise 
sig, at Jim – den ene af skolelærerne – var 
jæger, og at han skulle pege os i retning af 
nogle store brølende kronhjorte, men det 
er en anden historie ...�  ■

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro 
em@konservator.dk 
www.konservator.dk
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SPECIALISTER PÅ BLASER,
HELIX OG ZEISS 

Email:aktivfritid@aktivfritid.dk • www.aktivfritid.dk • TORVET 19 • 4600 KØGE • TLF. 56 63 15 33

JAGT • FISKERI • FRITID • OUTDOOR • EVENTS

Professionel  rådgivning 

41.999,-

MERKEL RX HELIX - SYNTET
ZEISS Classic 3-12x56 med belyst trådkors og ASV+ kuglebane kompensator.
Incl. aftagelig montage, lyddæmper - Aim Zonic

Sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Aftagelig stål montage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af 
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

KAMPAGNE

SAMLET
SÆTPRIS
49.500,-
SPAR 7.501,-

BLASER R8 PROFESSIONEL
M. ZEISS Victory HT 3-12x56 incl. ASV+ kuglebane kompensator. Både højde
sidejustering (vind)

Sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Saddelmontage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af 
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

SAMLET
SÆTPRIS
55.000,-
SPAR 7.001,-

47.999,-
KAMPAGNE
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Det var to lettede nybagte bjergjægere,  
der fandt teltet i nattemørket.
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Det hvide 
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MEDLEMSARTIKEL

Fokus på bjergjagt



ikke langt fra Fraser River. Vi fik værelse 
på loftet og var hurtige til at få pakket ud, 
da huset hurtigt duftede af veltilberedt 
aftenmad. Mæt og træt kom jeg hurtigt i 
soveposen og vågnede næste morgen til en 
flot solopgang.

Da alle var oppe, blev morgenmaden sat 
på bordet – et bjerg af bacon, æg, brasede 
kartofler, toastbrød, ahornsirup og andre 
lækre sager. Det var helt umuligt at sætte 
alt det mad til livs. Det samme skete, hver 
gang vi skulle spise, når vi var hos Tim. 
Under morgenmaden blev vi informeret 
om, hvordan jagten skulle foregå. Det var 
planen at køre op i bjergene i 4×4 trucks 
med en ATW på ladet. Når vi ikke kunne 
komme længere i bil, skulle vi benytte ATW 
og køre ind mellem bjergkæderne, imens vi 
afsøgte bjergtoppene for mountain goats. 
Min guide Mick var ankommet. Han med-
bragte den riffel, jeg skulle bruge under mit 
ophold i B.C.

Mick og jeg fik læsset en ATW og kørte 
ud for at indskyde riffel, hvorefter vi begav 
os ud i bjergene. Op ad formiddagen 
begyndte det at småregne, og tågen kom 
snigende ind mellem bjergtoppene. Vi 
besluttede at finde et godt sted, hvorfra vi 
kunne forsøge at spotte gederne, når tågen 
lettede. Vi fik tændt et bål og tilberedte 
en »let« middag bestående af bacon, toast 
og pølser – kunne næsten ikke rokke med 
ørerne. Vi brugte hele dagen ude i bjerge-
ne, så et par geder – hundyr. Tilbage hos 
Tim mødte jeg Keld. Han også havde haft 
en god dag – dog uden at finde en ged, de 
kunne komme til.

Næste morgen begav vi os igen ud i 
bjergene – lidt overskyet og kun med en 
smule vind. I løbet af natten var det holdt 
op med at regne. Midt på formiddagen 
opdagede vi fire geder, der gik på toppen af 
et stenskred lige under bjergkammen, hvor 
de gik og essede af de urter og græsser, der 
var mellem klipperne. Fra hvor vi stod var 
der 1054 m. Frem med spottingscope, nøje 
undersøgte vi de fire dyr. To af dem var 
med sikkerhed handyr – Billys. Vi forsøgte 
at finde nogle gode punkter i terrænet, vi 
kunne bruge – et træ, en stor klippe eller 
andet vi senere kunne bruge, når vi søgte 
tilbage efter gederne. Vi skyndte os et 
stykke tilbage, hvorfra vi var kommet og 
planlage vores vej op til en mulig skud-
chance. Det første stykke opad var igennem 
lavt tæt pilekrat, som vi forcere med stort 
besvær. Længere oppe blev terrænet afløst 
af klipper og store klippeblokke, hvorimel-
lem forkrøblede nåletræer forsøgte at få 
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Af Dan Poulsen

Da jeg kun har skudt en mikroskopisk 
del af de jagtbare dyr i verden og ikke har 
noget specielt ønske om at skyde et særligt 
trofæ, er jeg tilmeldt nyhedsmail fra flere af 
de danske jagtrejseudbydere for løbende at 
modtage gode tilbud eller afbudsrejser. Når 
jeg skal på jagtrejse, vil jeg gerne skyde en 
ny art eller komme et nyt sted hen. 

En tirsdag aften fik jeg en mail fra Buhls, 
hvor de havde en afbudsrejse til British 
Columbia Canada efter Mt. Goat.

Mountain Goat tilhører underfamilien 
Caprinae (gedeantiloper). Hornlængden 
er mellem 12 og 28 cm. Både bukkene 
(Billy) og hundyr har skæg og kort hale og 
vejer mellem ca. 50 – 90 kg. De er udbredt 
i Rocky Mountains og Cascade Range, fra 
Idaho, Montana gennem British Colom-
bia og Alberta ind i det sydlige Yukon og 
Alaska, og er udsat i flere stater i Amerika. 
Deres foretrukne levested er de alpine og 
subalpine områder i bjergene op til over 
4000 meter. De findes også i lavere kystnæ-
re områder på vest kysten af B.C.

 Afrejsedag var fredag den 17. septem-
ber kl. 11.35 fra Kastrup, og jeg fik OK fra 
fruen Birgitte, og næste dag gik med møde 
og planlægning med arbejdet, så jeg kunne 
stikke af med nogenlunde god samvittig-
hed.

Jeg og min rejseledsager Keld Hansen 
skulle flyve over Amsterdam, så det var ikke 
muligt for mig at få min egen riffel med, 
pga. at Amsterdam vil have besked om 
våben 14 dage før transit. Efter en beha-
gelig flyvetur landede vi i Vancouver. Jeg 
havde en del problemer med den canadiske 
tolder. Jeg skulle svare på spørgsmål ang. 
mit ophold i B.C. Jeg nævnte selvfølgelig, at 
jeg skulle på jagt. Så startede der en længere 
diskussion om, hvorfor jeg ikke havde 
våben med? Hvilke vildtart jeg skulle jage? 
(den kvindelige tolder fortalte mig, at i det 
område, hvor jeg skulle jage, ikke fandtes 
mountain goat). Hvorfor jeg i juli havde 
været i Alberta? (besøge noget af Birgittes 
familie). Hvordan jeg efter kun 2 måneder 
havde råd og ferie til igen at besøge Cana-
da? Og så videre. Efter en længere diskus-
sion og undersøgelse af alt min bagage fik 
jeg endelig lov til at komme ud til Keld og 
vores kontakt Jamie, indehaver af »High 
Caliber Outfitters.«

Efter 4,5 timer i bil ankom vi til byen 
Lillooet, og efter yderligere 20 minutter 
er vi hos Tim og hans kone, hvor vores 
jagt skal tage udgangspunkt fra. Huset lå 
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fodfæste. Heroppe havde vi mulighed for 
at komme uset frem til området, hvor vi 
sidst havde set gederne. Uset fremme ved 
en kant hvor vi forventede at se gederne, 
kunne vi konstatere, at de stadig var i om-
rådet. Der var fra 170 – 275 meter til dem. 
Herfra kunne vi studere gederne nærmere i 
forsøget på at finde den ged med det bedste 
trofæ. Geden, vi vurderede 
som den bedste, lå på en 
klippe 198 meter fra os. Jeg 
fik mig lagt i en god posi-
tion for afgivelse af et godt 
skud. Mick forsøgte at rejse 
geden ved at rulle store sten 
ud over klipperne. Der var 
overhovedet ingen reakti-
on. Til sidst satte Mick sig 
op og viftede med sin hat. 
Søvnigt rejste geden sig, 
strakte sig og var ellers alde-
les upåvirket af situationen. 
Endelig fik den siden til, 
og jeg afgav et godt skud, 
hvorefter den gik lidt frem 
og stod på stive ben. Jeg 
var overbevist om, at jeg 
havde givet den en god træffer. Endnu en 
kugle traf geden, hvorefter den sprang ud 
fra klippen. I stor fart rullede den ned af 
stenskredet, ind til den blev fanget af et 
stort klippestykke 450 meter fra, hvor den 
sprang ud i luften.

Noget bekymret begav jeg mig ned til 
geden. Var der mon stadig to horn på ho-

vedet af den? Glæden var stor, da jeg kom 
frem til dyret og kunne konstatere, at begge 
horn var intakte og stadig sad fast på hove-
det. Hovedskindet var noget medtaget, og 
hele dyret var meget beskidt af den hurtige 
tur ned over klipperne. Vi fik geden op på 
klippen og fik taget de obligatoriske tro-
fæbilleder. Hjemmefra havde jeg allerede 

besluttet mig for at få geden fuldmonteret, 
så vi gik i gang med at flå skindet af. Læsset 
med skind og kød i rygsækkene begav vi os 
ned af bjerget. Op var anstrengende, men 
nedad var endnu vanskeligere pga. vægten. 
På ATW’en havde vi gemt to øl, som vi ville 
drikke, hvis vi var så heldige at skyde en 
ged. Det var en kærkommende fornøjelse 
at nyde øllene, imens vi fik kræfterne til-
bage. Sidst på eftermiddagen hjemme hos 
Tim ankom Keld. De havde set en god ged 

– det var dog ikke muligt for dem at kom-
me tæt nok på den til, at Keld kunne afgive 
et forsvarligt skud. Næste morgen ville de 
forsøge i samme område. Tim forventede, 
at geden stadig ville være i området. 

Det var muligt at købe licens til Deer 
(Mule Deer, Whitetail og Blacktail Deer) 
hos den lokale vildtforvalter, så da vi først 

skulle flyve hjem den 25., 
købte jeg en licens. Næste 
morgen stod vi op til et flot 
vejr. I løbet af natten havde 
bjergene fået en fint lag sne. 
Efter vi havde købt licensen 
til deer og sortbjørn, kørte 
Mick og jeg ud til dalene 
mellem bjergene i forsøget 
på at finde en afskudshjort – 
dvs. en hjort, der minimum 
havde 4 ender på den ene 
stang. Hele dagen brugte vi 
ude i bjergene, hvor det ene 
postkortlandskab blev afløst 
af det andet, uden at vi at 
vi fandt en hjort. Næste dag 
gik på samme måde – vi så 
et par hinder. Kom tæt på to 

forskellige marmot – samme familie som 
murmeldyret i Alperne. Det er desværre 
ikke tilladt at skyde et eksemplar. Vi kom 
forbi en nyligt opgravet bjørnehule og blev 
enige om, at det kunne være, at vi kunne 
træffe bamsefar hjemme. På afstand og 
med afsikrede rifler undersøgte vi hulen for 
bjørn – ingen hjemme. Om aftenen fortalte 
Tims kone, at hun på sin morgenridetur 
langs Fraser River havde set en 8 ender 
Mule Deer hjort. Tim og Mick blev enige 
om, at vi næste morgen skulle forsøge at 
finde hjorten. Tim og Mick lagde en plan 
for morgendagens jagt langs Fraser River. 
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Uforglemmelige jagtrejser...

Polen
Ungarn

Kroatien
England
Irland

British Columbia, Canada
Yukon, Canada

Sydafrika
Namibia

Ny Kaledonien

LB Jagtrejser på Jagt- og Outdoor messe i Odense 25.-27. april

Traditionen tro er vi at finde i jagtrejse-hallen på messen i Odense. 
Igen i år er der gode gevinster hvis du besøger vores stand. Kom og 
deltag i vores lodtrækning og se vores gode messetilbud.

Rusahjort på Ny Kaledonien

LB Jagtrejser kan nu tilbyde jagt 
på den eftertragtede Rusahjort.

Jagten foregår på fri vildtbane på den 
charmerende ø Ny Kaledonien, der er be-
liggende i Stillehavet mellem Australien og New 
Zealand.

Anbefalet tidspunkt i brunstperioden i juli/august, men kan 
foregå hele året. Rejsen kan med fordel kombineres med dyk-
kerferie, fiskeri og turistrejse.

5 dages jagt 1:1 og ophold

Afskydning af 1 rusahjort uanset størrelse

Al transfere og transport

Pris dkr.: 24.995,-

Lotte & Brian Vels - Tlf. 26 23 67 21 - www.lbjagtrejser.dk - lbjagtrejser@mail.dk

Nyhedsbrev
Du kan nu tilmelde dig 
vores nyhedsbrev på 

hjemmesiden og modtage 
nyheder og attraktive 

tilbud direkte i din mail-
boks

Katalog 
2014

Kan bestilles 
online på 

www.
lbjagtrejser.dk

DestinationerNyhed

Høj succes

Stærke 
trofæer

Lodtrækning

Kig forbi vores stand og 
deltag i lodtrækningen af 
2 x 1 hjortejagt til Polen.

4 dages jagt 1:1
4 dages ophold
Fuld forplejning

Trofæpræparering
Tolk

Alle tilladelser og papirer
1 vildsvin op til 50 kg

Værdi dkr. 6.338,- pr. stk.
Afskydning af hjort efter prisliste

Lotte & Brian Vels - Tlf. 26 23 67 21 - www.lbjagtrejser.dk - lbjagtrejser@mail.dkLotte & Brian Vels - Tlf. 26 23 67 21 - www.lbjagtrejser.dk - lbjagtrejser@mail.dk
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Områderne langs floden er udlagt som 
landsbrugsjord – fra markerne går der stej-
le skrænter ned til floden. På skråningerne 
er der mindre områder med nåleskov, hvor 
der ofte går Mule Deer.

Om morgenen kørte vi ud til området, 
hvor hjorten var set. Fra bilen gik vi ud 
over markerne i retning af floden. Midt 
på marken i en lavning lå der en gruppe 
hinder med en mindre hjort. Uden at blive 
opdaget fortsatte vi til skrænten forsigtig 
fremad, imens vi afsøgte småskovene for 
dyr. Pludselig så vi en hjort, der kom imod 
os langs floden. Imens den forsvandt bag 
nogle træer, fandt vi hurtigt et sted, hvor 
vi kunne vente på hjorten. Den kom frem 
mellem træerne, og inden den igen for-
svandt, kunne vi konstatere, at det var den 
hjort, vi var efter – en flot 8 ender. Efter en 
tid kom en hjort igen frem mellem træerne. 
Det var en helt anden hjort – større end 
den første. Nu fik feberen godt fat i mig. 
Jeg fik dog styr på det og sendte en god 
kugle afsted. Hjorten tumlede lidt ned af 
skrænten og lå stille. Vi stormede ned til 
hjorten for at tage trofæet i øjesyn – det 
med at vente ti minutter kunne vi ikke 
vente på. Hjorten var langt over, hvad jeg 
havde forventet. En rigtig god bonus på 
min tur til B.C. 

Hjemme hos Tim blev jeg mødt af Keld, 

der havde nedlagt en rigtig god ged. Så nu 
havde vi noget at fejre. Flasken med den 
skotske eliksir blev fundet frem – en dejlig 
dag. Det blev lidt sent denne aften, før vi 
havde fortalt vores oplevelser – igen og 
igen.

Hvad nu? Stadig jagtdage tilbage! Før vi 
ankom, havde en anden jæger nedlagt en 
sortbjørn, og kadaveret var udlagt et sted 
ved floden, hvor det var muligt at komme 
til det uset. Der var en god chance for, at 
der ville komme en coyote. Vi brugte dagen 
på småting, der skulle ordnes, da planen 
var at forsøge os ved bjørnekadaveret sidst 
på dagen. Om eftermiddagen fandt vi et 
godt sted ca. 80 m fra bjørnen, hvor vi hav-
de et godt udsyn. Der var sort af ravne, der 
i kamp med en hvidhovedet ørn mæskede 
sig i kadaveret. Der gik vel en lille time 
– pludselig ud af det blå stod to coyoter 
ved bjørnen. Ravnene fløj baskende væk 
og satte sig i træerne og skældte ud. Hvad 
årsagen var, ved jeg ikke, men de to coyoter 
forsvandt lige så pludseligt, 
som de var ankommet. Nu 
vidste vi, at der var besøg 
ved bjørnen. Næste dag, in-
den det blev lyst, var vi igen 
på stedet. Da de første sol-
stråler viste sig på himlen, 
ankom en enlig coyote. Den 

stod lidt og lyttede i krattet, før den listede 
hen til morgenmaden. En rigtig fin coyote 
fik jeg nedlagt denne flotte morgen.

 Om eftermiddagen kom Keld hjem 
med en rigtig flot 8-ender Mule Deer hjort 
på ladet af deres trucks. De havde været 
en times kørsel fra Tims hus og havde set 
hjorten på det lav areal tæt på Fraser River, 

Da jeg nu havde fået en coyote, beslutte-
de jeg at få den fuldmonteret. Jeg vil gerne 
ha’ et mindre dyr eller fugl til den montage. 
Jeg fik udleveret en cal. 22 og en ATW, så 
kunne jeg selv forsøge at nedlægge et dyr 
i skovene omkring Tims hus. På turene 
rundt så jeg flere gange de grå egern, som 
var meget forsigtige, så jeg fik aldrig en god 
chance for et egern. Jeg var så heldig på en 
af turene at nedlægge en Black Grouse – 
det blev en flot trofæmontage.

 Tilbage i lufthavnen i Vancouver kunne 
vi se tilbage på nogle dejlige dage sammen 
med nogle flinke og rare folk, der gjorde alt 
for at vi skulle føle os tilpasse. � ■

Mule Deer og Coyote.



B&H Jagtrejser A/S

Se meget mere på www.jagt.nu

BukkeJagt i Polen, 
3 jagtdage 2 bukke uanset størrelse 8.634 kr.

BukkeJagt i Polen, 
3 jagtdage 3 bukke uanset størrelse 10.634 kr.

kronHJort i Polen, 
3 jagtdage 1 kronhjort op til 5 kg. inkl. 12.963 kr.

kronHJort i Polen 
4 jagtdage 1 kronhjort op til 5 kg. inkl. 13.857 kr.

Moose & sortBJørn alBerta Canada, 
6 jagtdage 1 moose inkl. uanset størrelse, pr. jæger 39.890 kr.

VaPiti HJort Canada, kan komb. m. sortbjørn & white tail. 
1 vapiti inkl. uanset størrelse pr. jæger 48.180 kr.

england/skotland Bukke, duer, kronHJorte, 
Muntak, CWd.

JVV_B&H jagtrejser_102 x146_marts2014_LVJ.indd   1 18-03-2014   10:24:43

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Bulgarien - ”Hundyrsjagt” 
4 dages jagt - 5 dages ophold, 
helpension, fri afskydning af 
spidshjorte, hinder, kalve og 

smågrise. Mulighed for hjorte
Pr. jæger DKK 12.000,-

Canada - Bjørnejagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold, 

helpension, jagtlicens, samt al 
transport i Canada, afskydning af 

1 Sortbjørn uanset str., afbudspris
Pr. jæger DKK 21.885,- 

Polen - Bukkejagt
Flere nye spændende tilbud
Ring og hør om vore forskellige 

spændende fastpriser på bukkene
3 dages jagt og ophold, helpension 

Pr. jæger DKK 3.995,- 

Sydafrika - ”Pakke” 
5 dages jagt 2:1 - 6 dages ophold, 
helpension, afskydning af 4 stykker 

vildt, Impala - Blue Wildebeest  
Vortesvin - Zebra, samt al transport

Pr. jæger DKK 28.300,-

Afprøv din viden og spil dig klogere!
Test din viden om jagt og lovstof, våben, optik, ammunition, vildtbiologi,  
vildtkendskab, etik og moral, jagthunde, jagtudstyr og meget mere!

•  1200 spørgsmål
•  Omkring  300 fotos af bl.a. vildt og jagthunde fra ind- og udland
•  Kan spilles 2- 6 deltagere 
•  Eksklusivt design
•  Perfekt gaveidé

Få mere info og køb spillet på www.huntersbigfive.com

– et brætspil for jægere og andre jagtinteresserede
Spillet er jagtprøveforberedende.

 KØB SPILLET PÅ MESSEN I ODENSE PÅ JELLING JAGTREJSERS STAND!
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Donationer til  
den store  
jagtauktion på OCC
– til bortauktionering ved Jagt & Outdoor i OCC 
fra den 25.–27. april 2014. Auktionen finder 
sted lørdag den 26. april kl. 13.00. 
Firmaerne på de følgende sider har doneret de 
flotte gaver til bortauktionering til fordel for 
Nordisk Safari Klub. 

Gavekort på kr. 35.000,- til konservator- 
arbejde
Konservator 
Erling Mørch 
har i år done-
ret en komplet 
fuldmontering 
af brunbjørn, 
uanset fra hvilket 
kontinent den 
stammer. Kan 
anvendes frem til 
marts 2017.

Værdi: 
35.000,-  

DKK   

Konservator Erling Mørch

Jagtsafari i Sydafrika
Amakulu Safaris done-
rer komplet jagtsafari 
ved Kimberley i Syd-
afrika. 8 dages ophold, 
heraf 6 jagtdage 1x1. 
Incl. følgende seks tro-
fæer: 1 oryx, 1 spring-
buck, 1 redhartebeest, 
blesbuck, 1 blue eller 
black wilderbeest samt 
1 impala. Trofæerne 
kan ikke ændres. 
50% af konservator 
arbejdet hos Game 
Over Taxidermy samt 
forsendelse af trofæer 
via Scandinavian  
Trophy Transport 
indgår i prisen!
Fuld forplejning, va-
skeservice mm. indgår 
også i prisen. 
Flybillet indgår ikke.

Værdi: 
50.000,-  

DKK   

Roan-jagt på savannen i Cameroun
Arrangementet inkluderer: 
9 dages jagt med jagtføring 
1:1, trofæafgift for 1 Roan 
uanset størrelse, modtagel-
se i lufthavnen inklusiv alle 
toldformaliteter, alle licenser, 
ubegrænset brug af jagtbil 
under hele jagten, feltpræ-
paration af trofæer, indkvar-
tering i komfortabel luksus 
camp med helpension, 
softdrinks, øl og vin, daglig 
vaskeservice. Mulighed for 
afskydning af andre vildt- 
arter på Savannen samt 
mulighed for opgradering til en Lord Derby Eland jagt efter nærmere 
aftale. �

Værdi: 
90.000,-  

DKK   

Donationen gives af Buhls Jagtrejser og Børge Ladefoged Ngong Safaris i samarbejde.

Jagt på spansk stenbuk
Jagt på spansk stenbuk 
med Felix Lalanne. Fire 
dages arrangement med 
tre overnatninger og 2 
jagtdage, incl. trofæafgift 
på Beceite Ibex med mel-
lem 60 og 70 cm trofæ. 
Transport fra lufthavn og 
ophold med helpension, 
herunder alle drikkevarer 
indgår i jagten. Mulighed 
for tilkøb af flere jagtdage 
samt jagt på Gredos-, 
Sierra Nevada- og Ronda 
Ibex, gemse, mouflon, då- og kronhjort samt vildsvin og ulv.

Værdi:  
31.500,- 

DKK

Bøffel- og krokodillejagt i Mozambique
Infinito Safaris og 
B&H Jagtrejser 
donerer 14 dages 
jagt på bøffel og 
krokodille i Mozam-
bique. Arrange-
mentet indbefatter 
trofæafgifter for 
krokodille og bøffel-
tyr. Det er muligt at 
tilkøbe flodhest (kr. 
25.000,-) og sable 
(kr. 28.000,-) samt 
ekstra jagtdage (kr. 
3.500,-). Personlig 
PH 1x1, transport 
under jagten samt 
forplejning i lejren 
indgår. Ekskl. trans-
fer (ca. kr. 2.500,-) 
våbentilladelse, 
visum og skinning. 

Værdi:  
115.000,- 

DKK

www.jagt.nu
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Gavekort på kr. 31.250,- til konservator- 
arbejde
Fyns Natur-
værksted v/ 
konservator Kim 
Højland donerer 
et gavekort til 
fuldmontering af 
spansk stenbuk/
ibex uanset art. 
Gavekortet kan 
også benyttes til 
bezoar ibex. Kan 
anvendes frem til 
marts 2017. Værdi: 

31.250,-  
DKK   

Fyns Naturværksted
v/ Kim Højland

Hjortejagt i Polen for tre jægere
Diana jagtrejser done-
rer en hjortejagt i Polen 
for tre jægere. 5 dages 
jagt, i alt 10 pürsch’er. 
Ophold med helpen-
sion. Jægerne betaler 
selv trofæafgift, kørsel 
i reviret og forsikrin-
ger samt fly/kørsel til 
Polen.

Værdi: 
26.400,-  

DKK   

Argentinsk storvildt
Holmelund Jagtrejser 
tilbyder syv dages 
ophold med helpension 
og fem dages jagt på 
Estancia San Eduardo, 
der med sine 26.000 ha 
fri vildtbane indeholder 
den bedste ramme for at 
opleve den argentinske 
pampas. Arrangementet 
indeholder afskydning af 
1 blackbuck, 1 kronhjort 
og 1 vildsvin – uanset 
trofæstørrelse! Det er 
endvidere muligt at tilkøbe to dage  
med Argentinas legendariske duejagt. 

Værdi:  
30.000,- 

DKK

Jagt på Cantabrian Chamois
Jagt på Cantabrian 
Chamois (Spanien) 
med Felix Lalanne. Fire 
dages arrangement med 
tre overnatninger og 2 
jagtdage, incl. trofæafgift 
på Cantabrian Chamois 
med mellem 60 og 70 
cm trofæ. Transport fra 
lufthavn og ophold med 
helpension, herunder  
alle drikkevarer indgår i 
jagten. Mulighed for til-
køb af flere jagtdage, samt jagt på Beceite-, Gredos-, Sierra Nevada- og 
Ronda Ibex, gemse, mouflon, då- og kronhjort samt vildsvin og ulv.

Værdi:  
26.500,- 

DKK

Elg og sibirisk råbuk i Ural-regionen
Stalker donerer en uges 
jagt på europæisk elg  
og sibirisk råbuk i Ural- 
regionen. Arrangementet 
omfatter afhentning i 
Ekateringburg, transport 
til revir, tilladelser, fuld 
forplejning i lejren samt 
trofæafgift for elgtyr 
op til syv kg. Området 
rummer elge op til 10 
kg, som kan nedlægges 
mod merbetaling. Jagt 
på sibirisk råbuk indgår 
også i jagten. Afregning 
ifølge prisliste – fx 1300 
euro for 801 – 900 gram. 
Ligeledes findes mulighed 
for jagt på vildsvin. Flybillet 
til Ekateringburg indgår ikke. 

Værdi:  
28.000,- 

DKK

Kronhjortjagt i Bulgarien
Arrangementet inkluderer: 
5 dages jagt med jagtfø-
ring 1:1 – trofæafgift for 
1 kronhjort på til 7,00 kg 
trofævægt – 6 dages ophold 
med helpension i dob-
beltværelse, bulgarsk jagt 
licens og forsikring, alle 
nødvendige veterinær- og 
eksportpapirer, al transport 
i forbindelse med jagten, 
feltpræparation af trofæer 
samt engelsktalende tolk 
under hele opholdet. 
Mulighed for afskydning af 
andre vildt arter efter nærmere aftale.�
�

Værdi: 
27.000,-  

DKK   
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Jagt i Sydafrika
Mebenca In Africa Safaris 
har doneret et komplet 
jagt i sydafrikanske Limpo-
po. Jagten varer fem dage 
for én jæger og omfatter 
jagt 1x1 med personlig PH 
og tracker, kørsel under 
jagten, ophold, mad, drik-
ke. Følgende tre stykker 
vildt indgår i prisen: 1 
black faced impala eller 
blue wildebeest hundyr i 
medaljeklassen, 1 caracal/
serval/civet eller afrikansk 
vildkat samt 1 springbuck/
blesbuck/steenbuck.
Følgende indgår ikke i 
prisen: Fly, transfer fra 
lufthavn til Mebenca, 
jagttilladelse, evt. Cites 
i forbindelse med katte, 
forsendelse af trofæer 
samt forsikringer.

Værdi: 
21.600,-  

DKK   

www.mebencainafrika.org

Medalje-dåhjort på Romsø 
Hverringe Gods done-
rer jagt og afskydning 
af en dåhjort i medalje
klassen. Jagten forven-
tes at tage en enkelt 
dag, men kan muligvis 
kræve to. Sejlads til 
Romsø indgår i prisen. 

Værdi: 
20.000,-  

DKK   

www.hverringe.dk/

Gavekort på kr. 15.000,- til konservator
arbejde
Gavekortet kan bruges 
til trofæmontering op til 
an samlet værdi af kr. 
15.000,-. Det er tænkt 
som et »klippekort« 
til løbende trofæmon-
tering i tre år frem til 
marts 2017. Gave-
kortet kan således 
bruges helt eller delvist 
samt til alle former for 
konservatorarbejde 
– og kan spredes ud 
på flere opgaver i de 
pågældende tidsrum. 

Værdi: 
15.000,-  

DKK   

www.zoologiskkonservator.dk
Brian Filipsen

Dåhjortejagt i England
Aurora donerer en 
dåhjortejagt til England 
– inkluderet en dåhjort 
uanset størrelse.  
4 dages jagt med 
ophold på Bed and 
Breakfast, ophold i 
dobbeltværelse, 1:1 
jagt eller på egen hånd. 
Yderligere trofæer: 
Muntjac uanset størrel-
se 2.950 kr. 
Jagten skal afholdes 
i 2014. Værdi: 

14.600,-  
DKK   

Gavekort på 25.000,- til konservatorabejde
Gavekortet kan 
bruges til trofæmon-
tering op til en samlet 
værdi af kr. 25.000,-. 
Det er tænkt som et 
»klippekort« til løben-
de trofæmontering i 
tre år frem til marts 
2017. Gavekortet kan 
således bruges helt 
eller delvist, samt til 
alle former for konser-
vatorarbejde – og kan 
spredes ud på flere 
opgaver i de pågæl-
dende tidsrum. 

Værdi: 
25.000,-  

DKK   

Franske vildsvin
Domaine Bois de la 
Gineste. Tre dages jagt 
på franske vildsvin samt 
tre overnatninger under 
luksusforhold incl. alt 
mad og drikke. Transfer, 
transport og tilladelser 
indgår ligeledes. Som 
en del af arrangementet 
råder jægeren over tro-
fæafgifter for 1850 euro. 
(Fx svarende til én keiler 
på 18-13-9 cm samt fire 
überleufere op til 30 kg). 
Flere jagtdage og trofæer 
kan tilkøbes.  
Jagten foregår under 
hegn.  
Flybillet til Frankrig indgår ikke.

Værdi:  
26.000,- 

DKK

Domaine Bois de La Gineste
www.keiler.fr
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Aimpoint H34L Hunter Rødpunktsigte
Aimpoint® H34L er en af de 
fire rødpunktsigter, som er 
med i den nye Hunter-serie. 
Med Aimpoints eksklusive 
ACET diode teknologi kan 
du slå dette rødpunktsigte 
på og lade det være tændt 
i op til 5 år på et enkelt 
batteri!
Bare et blik ind i den 
nye Aimpoint H34L vil 
fortælle dig, at dette 
er det mest avance-
rede rødpunktsigte, 
Aimpoint nogensinde har 
produceret.

Værdi: 
6.800,-  
DKK   

2 gavekort a kr. 4.000,- til hjemtransport  
af trofæer
Speditions- og 
transportfirmaet 
Labrador Cargo har 
specialiseret sig i 
hjemtransport af 
jagttrofæer. 
De to donerede 
gavekort kan ikke 
anvendes til samme 
transport. 

Værdi: 
2 x 4.000,-  

DKK   

Zeiss Duralyt 3-12×50

Er er designet til skud på mellemstore og lange afstande, og den lysstær-
ke optik og det høje forstørrelsesområde gør den velegnet til ansitz både 
om dagen og i skumringen. Duralyt er ZEISS basis-serie og er indbegre-
bet af pålidelighed og præcision i både optik og mekanik. Linsesystemet 
med moderne flerlagscoating giver en fremragende billedkvalitet. Den 
robuste og præcise mekanik garanterer en enkel og nem betjening, høj 
funktionssikkerhed og vedvarende kvalitet.

Værdi: 
7.790,-
DKK   

Aimpoint Micro H-1 rødpunktsigte  
med Blaser 
»saddle mount« 
Med Micro-serien har 
Aimpoint udviklet et 
sigte, som giver maksimal 
ydeevne i en lille kompakt 
pakke! Siden introduktio-
nen af H-1 i 2007 er Micro 
H-1 blevet et ekstremt 
populært sigte til jagt på 
grund af sin størrelse, lave 
vægt samt robusthed. Værdi: 

8.299,-  
DKK   

2 jagter i Sydafrika
Temba Safaris donerer 
to jagter 1×1 i Sydafrikas 
Limpopo provins. Hver jagt 
er på fem dage, med seks 
dages ophold inkl. transfer 
fra lufthavnen, alt transport 
under jagten, alle måltider 
samt skinning og klargøring 
af trofæer. De to jagter auk-
tioneres enkeltvis, men kan 
afvikles samlet.

Værdi:  
2 x 6.000,-  

DKK   

2 gavekort  
a kr. 5000,-
Agility Logistics donere 
2 stk gavekort a DKK 
5000,- som kan benyttes 
til hjemtransport af trofæer 
fra enten Namibia eller 
Sydafrika.
Gennem de sidste 25 
år har Agility Logistics 
sørget for hjemtransport af 
jagttrofæer, til Skandinavi-
ens jægere. Vores erfaring 
er din garanti for sikker 
trofætransport.

Værdi: 
2 x 5.000,-  

DKK   
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Maleri af kunstmaleren Rita Juul
Jeg har været profesionel 
udøvende kunstner i ca. 
15 år og har i den periode 
fortrinsvis haft udstillinger i 
Danmark.
Udover dyrelivet arbejdes 
der også med lokale motiver 
samt portrætter.
Flere malerier og info findes 
på www.ritajuul.com eller 
ved besøg i mit atelier efter 
aftale.

Værdi: 
4.500,-  
DKK   

Billedkunstner Rita Juul

Swarovski CL 8×25 Pocket 
kompakt  
håndkikkert
Swarovski CL 8×25 Pocket 
er Swarovski Optik’s nye 
kompakte håndkikkert, som 
blev lanceret i slutningen 
af 2013. 
Dette er den perfekte kik-
kert til pürsch, bjergjagt eller 
personen, som vil rejse let 
men ikke gå på kompromis 
med kvaliteten. Værdi: 

4.900,-  
DKK   

Komplet sæt jagttøj
Tøj- og udstyrsproducenten Deerhun-
ter har doneret et komplet sæt jagttøj 
bestående af følgende:
Jakke, buks, t-shirt, ansigtmaske, hand-
sker og cap. Tøjet er let, praktisk og 
udført i »Innovation GH (Global Hunting) 
camouflage«. Denne særlige camoufla-
ge, er udviklet specielt til forholdene i fx 
Afrika eller Sydeuropa og er således et 
oplagt valg for den rejsende jæger. 

Værdi: 
3.454,-  
DKK   

3 timers instruktion for op til 4 jæger
Excl. patroner/lerduer
Se mere på  
www.jagtskydeskole.dk

Værdi: 
3.000,-  
DKK   

Peli 1700 våbenkuffert
Den ultimative 
våbenkuffert 
godkendt til 
våbentransport. 
Professionel 
vand-, luft- og 
støvtæt case i 
slagfast plast. 
Vil du kun have 
det bedste, er 
Peli »kufferternes 
Rolls Royce«. Du 
får ganske enkelt 
ikke noget bedre.
Indvendige 
dimensioner: 
908 × 343 × 133 
mm. Leveres som 
standard i sort og 
tom.

Værdi: 
3.745,-  
DKK   

Kronhjortejagt i Polen for 1 jæger
– i statsrevir Zabinek – kun 135 
km fra Stettin ved den tysk/polske 
grænse.
Arrangementet inkluderer:
5 dages jagt ophold med helpensi-
on, 5 dages jagt med egen jagtfører 
1:1, 10 pürsch, engelsk-/tysktalende 
tolk, polsk jagtforsikring, tilladelser 
etc. Enkeltværelse. Gamekeeper 
sørger for alt papirarb. og tilladelser 
+ kørselsbeskr. til indkvarteringen
Kunden betaler selv:
Trofæafgiften på kronhjort + evt. 
vildsvin og råbuk skal kunden selv 
betale. Der forudbetales trofæ depositum på kr. 7.000 – dette reguleres 
efter hjemkomst! Kørsel pr. dag € 43. Drikkepenge. Egen kørsel til reviret

Værdi: 
6.650,-  
DKK   
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JAGT & OUTDOOR 2014
Besøg

Fagmesse og landsudstilling 
25.-27. april Odense Congress Center
Fredag kl. 14.00 -19.00 Lørdag & søndag kl. 09.00 -17.00

Læs mere på www.jagtogoutdoor.dk 
Find os på

Odense Congress Center · Ørbækvej 350 · 5220 Odense SØ

 Jagt, safari og outdoor



Klubnyt

Foredragsaften på Valdemars Slot
– årets gæsteudstiller

Det er Børge Hinsch Fonden og Nordisk 
Safari Klub en stor glæde at kunne præsen-
tere Henrik Buchardt som året gæsteud-
stiller på Valdemars Slot. Som altid åbnes 
udstillingen med et foredrag af gæsteudstil-
leren efterfulgt af en hyggelig aften.

I år bliver datoen torsdag den 8. maj 2014 
kl. 17.30 på Valdemars Slot.

I de senere år har Henrik Buchardt mar-
keret sig som ikke bare en særdeles aktiv 
jæger, men også en ualmindelig succesfuld 
én af slagsen. Ligeledes har medlemmerne 
af Nordisk Safari Klub gennem en årrække 
kunne glædes over hans mange artikler i 
TROFÆ.

Henrik har jaget på det midtsjællandske 
muld siden drengeårene, og som de fleste 
læsere sikkert kan genkende, så begynd-
te udlængslen at melde sig med årene. 
Det startede i bukkejagt i nabolande og 
udviklede sig langsomt i såvel omfanget af 
jagterne som afstanden til jagtdestinatio-
nerne. 

Da den familieejede virksomhed blev 
solgt for nogle år siden, begyndte jagten 
for alvor at tage fart. Nu var der både bedre 
tid og økonomi til at rejse ud, og som sagt, 
så gjort. Der er ikke mange lande tilbage, 
som ikke har fået besøg af Henrik.

For Henrik er det mere oplevelser end 
trofæernes størrelser som trækker. Natur-
ligvis glædes man over et ekstraordinært 
stort eller flot trofæ, men det er ikke den 
egentlig motivation. Det er alle de oplevel-
ser, som følger med jagten. 

Spørger man Henrik det umulige 
spørgsmål, om hvilken jagt som har været 
bedst, svarer han overraskende hurtigt. Det 
var moosejagten på hesteryg i Canada. Her 
gik både jagtlig succes, vildmarkoplevelse 
og drengedrømme op i en højere enhed. 

Selvom Henrik har en forkærlighed for 

den svære jagt på rovvildt, så sigter han ef-
ter at være en så alsidig jæger som muligt, 
hvilket også fremgår med alt ønskelig tyde-
lighed af hans imponerende trofæsamling, 
hvoraf vi på Valdemars Slot får lov til at se 
nogle af højdepunkterne. 

Spørger man ind til årsagen bag Hen-
riks jagtlige succes, dukker en velkendt 
årsag op. Skydningen … Alt for ofte går 
rejsende jægere glip af det, de er kommet 
efter, fordi deres formåen med riflen ikke 
var tilstrækkelig. Jævnlig træning kommer 
man på ingen måde udenom. 

Og netop træning har Henrik gjort en 
ganske pæn position af. I en årrække op 
til 10.000 skud om året på træningsbanen! 
Det medførte bl.a en titel som landsmester 
og indbragte adskillige medaljer. 

 Selvom det over 100 kva-
dratmeter store trofærum er 
fyldt til bristepunktet og står 
overfor en udvidelse, så er der 
stadig mange jagtlige oplevel-
ser, som venter ude i verden. 
Netop nu planlægges en jagt 
på sneged i Canada. 

Der er ingen tvivl om, at 
vi kan se frem til en god og 
spændende aften på Valdemar 
Slot, for Henrik Buchardt har 
så afgjort rigeligt med histori-
er at fortælle. 

Pris for aftenens arrangement 
incl. Slotsbuffet er 320,00 kr 
pr. person. Alle er velkomne. 
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Henrik Buchardt 
trofæsamling er 
imponerende, og i det 
kommende år vil gæ-
sterne på Valdemars 
Slot have mulighed 
for at få et kig på sto-
re dele af samlingen. 



Tilmelding til NSK’s sekretariat med beta-
ling inden den 28. april 2013.  
Telefon 70 22 70 92  
Mail: info@nordisksafariklub.com

Aftenens program:
Kl. 17.30	 Velkomst
Kl. 18.00	� Foredrag ved årets gæsteudstil-

ler Henrik Buchard
Kl. 19.30	 Spørgsmål og kommentarer
Kl. 20.00	� Rundtur på Jagt- & Trofæmuse-

et, herunder gæsteudstillingen
Kl. 21.00	� Slotsbuffet og fadøl i Slots

kælderen
Kl. 23.00	 Slut

	
Slotsbuffet og fadøl i Slotskælderen til 
arrangementet
• Hvide sild med hjemmelavet karrysalat 
• Æg og rejer 
• Bagt laks med pesto
• Blandet salat
• Skinke med stuvede grønlangkål
• 2 slags ost 
• Lyst og mørkt brød 
• 1 stor fadøl eller en vand pr. person� ■
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4,5 dages jagt, 2 guides, 
hytte, kok, mad, jagtkort, 

max 3 bævere 
og ingen trofæafgift, 

succesrate 95% 
dkk 6.499,-

3 dages jagt, guides 3/2, 
hotel, mad og drikke,
1 ulv, flere kan købes,
kørsel, papirer, CITES, 

ingen trofæafgift,
succesrate 95% 

dkk 10.499,-

3-4 dages jagt, i svenske 
Härrjedal. 60.000 ha på
6 unikke steder, inkl. 
guides, hundefører, 

CITES, hytte med DAS, 
el og vand fra dunk. Bad 

fåes lige i nærheden. 
dkk 3.999,-

+max 4.000,- i trofæafgift

Kørsel t/r Beograd 
Airport, guide 4 pürsch  
i 2 dage, tolk, ophold, 

mad og kørsel 
dkk 4.999,- 

+ 5 bukke, heraf 1 stk 
over 105 point, trofæ-
behandling, opmåling, 
forsendelse, til fast pris 

med loft uanset størrelse 
max. dkk 8.999,-

14.500,-
55

Eventyrlig suksess rate 
på big game

Vi har vår egen konsesjon i 
Zimbabwe for big game jakt. Se 
vår hjemmeside for meget gode 

priser. Vi har kjempesuksess der! 
10 dager bøffel jakt fra kr 

65.000,-

Alaska - Canada - 
Sør-Afrika - Namibia 
- Zimbabwe - Tyrkia 
- Norge - Sverige - 
Grønland - Polen

 I Polen samarbeider vi med Europa-
mestrene i lokking. 

Hjortejakt under brunstjakten?

65.

Henrik Buchardt med en moose de fleste  
nok vil være tilfredse med…

Bitsch Jagtrejser 
har solgt jagtrejser siden 1994 og er der-

med blandt Danmarks ældste. 
Du kan se mere på www.bitsch-jagt.dk 

også ”last-minute-tilbud” 
eller kontakte os for info på 

97541641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 

Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

20 år i rejsebranchen - det fejrer vi 
med mange nye rejsemål og tilbud.

Polen: Reviret Maniszewo Kr. 3800, vildsvin 
op til 50 kg. fri, vildsvin over 50 kg. (undtagen 
keiler)  rabat 50%, keiler rabat 20%.
Incl. er 3 dages jagt 1:1, ophold med pension, 
div. tilladelser, forsikring, tolk 
Vi har naturligvis også de bedste tilbud på 
forårets bukkejagt.
England: 3 dages jagt på hjorte, sika, dåvildt, 
CWD og muntjac, ophold på B&B, flyrejse 
og Pick up. Kun Kr. 9.900 – samme pris på 
forårets bukkejagt.
Norge: Bæverjagt og bukkejagt kun Kr. 4.190, 
incl. er 7 dages ophold, 5 dages jagt og fær-
geoverfart.
Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spa-
nien, Sydafrika, Bulgarien, Tjekkiet, Ungarn 
samt meget mere.
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Skydninger

Pigeskydning
23.– 24. maj 2014 på Ulfborg Skyttecenter

Tilmelding sker via mail: jette.hunter@gmail.com fra og med 5. 
maj 2014. Tilmelding er først gældende, når beløbet er indbetalt 
på det bankkontonummer, som oplyses ved tilmeldingen.

Pris

Skydning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               450,00 kr.
Overnatning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            175,00 kr.
Aftensmad fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         275,00 kr.
Morgenkomplet lørdag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     65,00 kr.
Frokost lørdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           125,00 kr.
Tillæg for ikke-medlemmer  . . . . . . . . . . . . . . . .                 200,00 kr.

Formål
Et hyggeligt og lærerigt arrangement – kun for piger. De eneste 
mænd på banen er klubbens dygtige instruktører, som står klar 
med råd og vejledning. Formålet med dagen er nemlig at dygtig-
gøre den enkelte skytte i jagtrelateret skydning.

Fredag

Kl. 16 – 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Træning på hjortebanen
Kl. 16 – 19 . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Indskydning på 100 meter
Kl. 19.30 . . .    Festmiddag med mad tilberedt af Finn Kallesø

Lørdag

Kl. 8 – 9  . . . . . . . . . . . . . . . .                 Morgenkaffe og information
Kl. 9 – 12  . . . . . . . .         Indskydning og træning på forskellige
�	 afstande, bjørneprøve og skydning på duelbanen
Kl. 12 – 13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              Frokost
Kl. 13 – 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          Jagtfeltskydning
Kl. ca. 16  . . . . . . . .         Afslutning og lodtrækning om præmier

Girls best friend. (ikke diamanter, men jagtrejser) ☺

Da vores sponsorer er rigtig glade for piger/kvinder/tøser 
på jagt, kan vi i år tilbyde to hovedpræmier.

• En bukkejagt i Polen, Sponsoreret af Buhl’s Jagtrejser

• En afrika-tur sponsoreret af Unzwa Safari’s

Andre sponsorpræmier er fra MacNab.

Vinderne findes ved lodtrækning. Skytten skal være tilstede ved 
lodtrækningen. En stor tak til vores sponsorer.�

Glæder mig til vi ses, tøser!
Jette Jakobsen
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Safariskytinger
Søndag den 25 mai 2014 er det Safari Skyting på Nedre Blæsa i Skien 

Her blir det mulighet for å trene med jaktrifler i alle kalibere på 
forskjellige hold og blinker. En uformell dag på skytebanen uten 
faste skytetider eller telling av poeng.

Gave premier fra våre sponsorer vil bli trykket ut blant de opp møte. 

Vi har planlagt:
• Mulighet for trening med skyte stokk, tofot etc. 
• Viltfigurer. Små og store mål. 
• Kaffe og lunsj medbringes av hver enkelt. 
• Medbring evt. selv hjelpemidler hvis noe nytt skal prøves.

Dagen er booket, så har du lyst at være med der det skjer, så send 
påmelding straks. 
Der er et begrenset antall plasser.
Påmelding til E-mail: nil-stub@online.no 
 
Alle deltagere må forvente, og skulle medvirke som praktiske 
hjelpere for å få arrangementet til å fungere. 
 
Priser:
Medlemmer����������������������������������������������������������������                                                                NOK 50,- 
Ikke Medlemmer ������������������������������������������������������                                                      NOK 100,-

Lørdag den 31 mai 2014 er det Safari Skyting på silhuett banen hengsvann, Kongsberg 

Her blir det mulighet for å trene med jaktrifler i alle kalibere på 
forskjellige hold og blinker. En uformell dag på skytebanen uten 
faste skytetider eller telling av poeng. Vi skytter på korte, lange 
og alt for lange hold.

Gave premier fra våre sponsorer vil bli trykket ut blant de opp møte. 

Vi har planlagt: 
• Mulighet for trening med skyte stokk, tofot etc.
• Viltfigurer. Små og store mål. 
• Kaffe og lunsj medbringes av hver enkelt. 
• Medbring evt. selv hjelpemidler hvis noe nytt skal prøves.

Dagen er booket, så har du lyst at være med der det skjer, så send 
påmelding straks. 
Der er et begrenset antall plasser.
Påmelding til E-mail: nil-stub@online.no 
 
Alle deltagere må forvente, og skulle medvirke som praktiske 
hjelpere for å få arrangementet til å fungere. 
 
Priser:
Medlemmer����������������������������������������������������������������                                                                NOK 50,- 
Ikke Medlemmer ������������������������������������������������������                                                      NOK 100,-

Dato Dag Kl. Sted Adresse I samarbejde med Telefon
11. april Fredag 13.00-17.00 Ålborg Jagt Hobrovej 418, Ålborg Ålborg Jagt 98 16 95 77

12. april Lørdag 10.00-13.00 Brasholt Jagt Vandværksvej 29, Hjørring Brasholt Jagt 96 23 29 00

14. april Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

12. maj Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

Program for NSK trofæopmålinger for april og maj 2014

Sæt prikken over dit Trofæ 
med et graveret skilt, der 
beskriver trofæet. Pris pr. 
skilt monteret på egetræs-
plade kr. 199,- incl. moms, 
derudover kommer der 
forsendelse. 

Tlf. 22158789, mail: mail@dgmk.dk, WWW.bjk-jagtogridning.dk

H U S K  N S K ’ s
N Y H E D S B R E V
Abonner på vores nyhedsbrev  

– bestilles via hjemmesiden 
 wwww.nordisksafariklub.com



Du skyder - vi henter

Transport af  
jagttrofæer

Selv den mest fantastiske jagtrejse kan blive til ærgerlige minder, hvis du ikke får 
dit trofæ hjem. Derfor skal du vælge en speditør, der har det fulde overblik over 
hele transportkæden. Ingen kæde er stærker e end det svageste led, og da  
Labrador Cargo er den eneste speditør i Skandinavien, der udelukkende beskæf-
tiger sig med transport af jagttrofæer, giver det os en særlig kompetence og for-
ståelse for dette helt unikke produkt. 

Labrador Cargo sikrer dig den bedste service på markedet, og uanset hvor i verden 
du går på jagt, bringer vi dine trofæer helt hjem til dig. 

Labrador Cargo ApS | info@labradorcargo.dk | + 45 5195 2517 | www.labradorcargo.dk
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